
PONGERS 
 

De boerderij Pongers, voor het eerst vermeld begin 17e eeuw, is gelegen aan Langeweg 4. Het 

deelgedeelte van de boerderij is verbouwd tot een vakantieverblijf ( www.pongert.nl )  

 

De meeste Pongers 

nazaten wonen heden 

in Rijssen en 

Laren/Lochem. Ook 

kwam de naam Pongert 

voor: in 1947 nog vier 

keer maar heden niet 

meer. De naam 

Pongers kwam in 1947 

140 keer voor en in 

2007 225 keer.   

 

Voor meer informatie 

van boerderij Pongers 

zie elders op onze 

website onder 

historisch overzicht per 

pand: 

Buitengebied   

boerderijnr.  1.2.080 

 

De oudst bekende bewoner van Pongers was Gerrit Pongers die in 1626 genoemd wordt. 

Zijn zoon Jan vertrekt naar Amsterdam: 

Jan Gerritsen Pongers, lakenstopper te Amsterdam, begraven op 29-11-1698 te Karthuizer 

Kerkhof Amsterdam.  
Op 09-02-1672 koopt Jan van de ouderlingen van de Lutherse gemeente een erf met 2 huizen onder een 

dak in de St Jorisstraat t/o Leidse Veer. 
Op 29-06-1693 koopt Jan een huis en erf aan de Spuistraat/Vliegensteeg omgeving Nieuwe Zijds 

Achterburgwal. 
Op 02-09-1721 verkopen Dirck Prasting en Dirckje Egeling (wed. van Jan Pongers) en als erfgenaam 

van haar overleden stiefzoon Gerrit Pongers bovengenoemd huis aan Dirk Jongman. 
Gehuwd voor de kerk (1) circa 1665 met Trijntie Hendrix, overleden circa 1669. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 18-04-1670 te Amsterdam met Gerretie Gijsbers, 

overleden circa 1686. Afk. van Twel bij Deventer. 

Gehuwd voor de kerk (3) op 19-07-1687 te Amsterdam met Dirkie Warnaers 

Egeling, begraven op 27-10-1740 te Westerkerk. Afk. van Twel. Zij hertr. 30-05-1699 te 

Amsterdam met wed. Derck Pra(a)sting.  
De dochter van Derk Praasting uit zijn eerste huwelijk, zijnde Jannetje, trouwt op haar beurt 

weer met de zoon van Dirckje Egeling, zijnde Hendrik Pongers. 
Uit het tweede huwelijk: 

1. Gijsbert Pongers, gedoopt op 18-08-1671 te Nieuwe Kerk. 

2. Gerrit Pongers, gedoopt op 24-06-1674 te Nieuwe Kerk, begraven op 

06-02-1704 te Oude Zijds Kapel op 29-jarige leeftijd.  
Op 14-01-1700 koopt Gerrit een huis en erf in de Egelantierstraat nabij de Prinsengracht. 
Op 10-11-1701 koopt hij samen met Augustijn Jansz een huis genaamd Het Wapen van Amsterdam 

gelegen aan de Molensteeg. 
Op 10-05-1702 koopt hij samen met Derk Praasting een huis en hof in de Boomstraat. En dit huis 

verkoopt hij weer (samen met Derk P.) op 15-11-1702 aan Jan van Malberg. 
Gehuwd voor de kerk op 25-jarige leeftijd op 27-06-1699 te Amsterdam met 

Anna Jans van Castillien. 

Uit het derde huwelijk: 

http://www.pongert.nl/


  Hendrick Pongers, winkelier, gedoopt op 23-05-1688 te Nieuwe Kerk Amsterdam, 

begraven op 06-01-1731 te Westerkerk op 42-jarige leeftijd, not archief 03-02-1714 Conflict over 

huur van een bakkerswinkel. Zoon van Jan Gerritsen Pongers (Amsterdam) en Dirkie 

Warnaers Egeling. 

Gehuwd voor de kerk op 21-jarige leeftijd op 21-03-1710 te Amsterdam met Jannetje 

Praasting, geboren circa 1684, begraven op 29-11-1759 te Westerkerk. Dg. van Dirk 

Praastingh. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Pongers, gedoopt op 11-02-1711 te Nieuwe Kerk Amsterdam, begraven op 

04-03-1711 te Karthuizer kerkhof, 21 dagen oud. 

2. Jan Pongers, gedoopt op 10-07-1712 te Westerkerk, begraven op 26-03-1799 te St 

Anthonis kerkhof op 86-jarige leeftijd. Jan verkoopt op 07-05-1782 een huis en erf aan de 

Rozengracht aan Jan Stelderen. 
Gehuwd voor de kerk op 49-jarige leeftijd op 02-10-1761 te Amsterdam met Neeltje 

van Perk, geboren circa 1719, af. van Deyl. 

3. Jannetje Pongers, gedoopt op 07-01-1714 te Westerkerk, begraven op 17-02-1792 te 

Heiligewegs en Leidsche kerkhof op 78-jarige leeftijd. 

4. Aeltje Pongers, gedoopt op 06-03-1716 te Westerkerk Amsterdam, begraven op 

31-05-1722 te Noorder kerkhof op 6-jarige leeftijd. 

5. Christina Pongers, gedoopt op 17-11-1719 te Westerkerk Amsterdam. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 05-07-1743 te Amsterdam met Jan 

Hendrick Hansen, geboren circa 1717, afk. van Blomberg. 

 

 

Vervolg bewoning op het erve Pongers en naamgenealogie: 

 

Generatie I 

 
I.1 Willem Pongers, landbouwer op Pongers. 

Kinderen: 

1. Geesjen Pongers. 

Gehuwd voor de kerk op 11-08-1678 te Lochem met Peter Vrijling, landb. te Groot 

Dochteren. Zn. van Henric Vrijling. 

2. Berent Pongers (zie II.3). 

 

Generatie II 
 

II.3 Berent Pongers, landbouwer op Pongers, begraven op 08-10-1714 te Markelo, zoon van 

Willem Pongers (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk op 25-06-1671 te Rijssen met Wibbe Henderdink, 27 jaar oud, 

geboren te Elsen, gedoopt op 05-11-1643 te Rijssen. Dg. van Dries Henderdink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geesjen Pongers (zie III.2). 

2. Jenneken Pongers, gedoopt op 09-02-1679 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 36-jarige leeftijd op 18-08-1715 te Laren met Berend 

Berendzen ten Pas. Zn. van Berend op den Passe in Verwolde. 

3. Gerrit Pongers, gedoopt op 02-07-1682 te Markelo. 

4. Hendrickjen Pongers, gedoopt op 17-08-1683 te Markelo, begraven op 02-10-1683 

te Markelo, 46 dagen oud. 

5. Hendrickjen Pongers, gedoopt op 18-04-1686 te Markelo, begraven op 16-12-1686 

te Markelo, 242 dagen oud. 

6. Hendrickjen Pongers, gedoopt op 28-03-1690 te Markelo, begraven op 23-04-1691 

te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

 



Generatie III 
 

III.2 Geesjen Pongers, geboren circa 1673 te Markelo, dochter van Berent Pongers (zie II.3) en 

Wibbe Henderdink. 

Gehuwd voor de kerk op 22-03-1696 te Markelo met Gerrit Fruwing, landbouwer op 

Pongers, geboren circa 1668 te Stokkum. Zn. van Jan Fruwing. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Pongers, landb. op Wissink in de Dijkerhoek, gedoopt op 28-03-1697 te 

Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 29-08-1728 te Markelo met Jenneken 

Wissing, 32 jaar oud, gedoopt op 22-03-1696 te Markelo. Dg. van Willem Wissing. 

2. Jenneken Pongers (zie IV.4). 

3. levenloos kind Pongers, geboren 10-1701 te Markelo, begraven op 13-10-1701 te 

Markelo. 

4. Gerrit Pongers, landb. op Plasman aan het Kerkplein, gedoopt 1702 te Markelo, 

overleden na 1767. 

Gehuwd voor de kerk circa 1741 met Maria Straten, gedoopt op 23-06-1695 te 

Markelo. Dg. van Jurrien Straten en wed. van Evert Rensing. 

5. Geertjen Pongers, geboren circa 1705 te Markelo. 

Ondertrouwd op 31-10-1733 te Bathmen, gehuwd voor de kerk op 29-11-1733 te 

Bathmen met Jan Janszen Plaggert, 34 jaar oud, landb. op de Plaggerije in Bathmen, 

gedoopt op 30-07-1699 te Bathmen, begraven op 28-07-1771 te Bathmen op 71-jarige 

leeftijd. Zn. van Jan Willems Plag en wed. van Janna Derkzen. 

6. Geert Pongers, gedoopt op 30-06-1709 te Markelo. 

7. Aele Pongers, gedoopt op 13-03-1712 te Markelo. Zij vertrekt als weduwe met de 

kinderen in 1764 naar de Plashutte in Herike. 
Gehuwd voor de kerk circa 1740 met Berent Passchers of Plasman, landb. op 

Potman in Herike, geboren te Stokkum, gedoopt op 28-08-1712 te Markelo, overleden 

circa 1764 te Herike. Zn. van Willem Fockers op Paasschers in Stokkum. 

8. Jan Pongers, 1748 knecht bij Hungerink, gedoopt op 14-01-1714 te Markelo, 

overleden na 1764. Ongehuwd. 

 

Generatie IV 
 

IV.4 Jenneken Pongers, gedoopt op 18-09-1698 te Markelo, dochter van Gerrit Fruwing, 

landbouwer op Pongers, en Geesjen Pongers (zie III.2). 

Gehuwd voor de kerk (1) op 25-jarige leeftijd op 30-07-1724 te Markelo met Hermen te 

Loock, 27 jaar oud, landbouwer op Pongers, geboren te Herike, gedoopt op 25-07-1697 te 

Markelo, overleden circa 1740 te Markelo. Zn. van Jan ter Loock. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 43-jarige leeftijd op 28-01-1742 te Haaksbergen met Willem 

Rotman, landbouwer op Pongers, overleden voor 1748 te Markelo. Wed. van Neede. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Aeltjen Pongers, in 1748 meid bij Heilersigt, gedoopt op 02-02-1727 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk op 32-jarige leeftijd op 21-04-1759 te Goor met Esken ten 

Geuzendam, 25 jaar oud, landb. op DerkGeusendam in Kerspel Goor, geboren te 

Kerspel Goor, gedoopt op 01-01-1734 te Goor. Zn. van Derck ten Geusendam. 

2. Janna Pongers (zie V.4). 

3. Maria Pongers, geboren circa 1738 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk circa 1763 met Jan Ebbekink, wever/landb. op Bartels in het 

dorp, geboren circa 1742 te Markelo, overleden op 01-10-1810 te Markelo. Zn. van 

Hendrick Ebbekink. 
 

Generatie V 
 

 



V.4 Janna Pongers, gedoopt 02-1729 te Markelo, dochter van Hermen te Loock, landbouwer op 

Pongers, en Jenneken Pongers (zie IV.4). 

Gehuwd voor de kerk (1) circa 1747 met Derk Truikes, landbouwer op Pongers, gedoopt op 

10-08-1721 te Markelo, overleden circa 1764 te Markelo. Zn. van wever Kars Trukes. 

Gehuwd voor de kerk (2) 08-1764 te Markelo met Teunis Koebrugge of Hegevelt, 

landbouwer op Pongers, overleden 06-1765 te Markelo. 

Gehuwd voor de kerk (3) op 30-11-1765 te Markelo met Jan Kloppers, landbouwer op 

Pongers, overleden na 1790. Zn. van Jan Kloppers. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Harmijntjen Pongers, geboren circa 1748 te Markelo, overleden op 17-03-1837 te 

Herike. 

Gehuwd voor de kerk op 15-05-1780 te Lochem met Swier Meyers of Absoluit, 

landb. op Paasschers in Beusbergen, 1786 naar Absoluut en 1806 naar Thijink in 

Herike, geboren circa 1749 te Markelo, overleden op 23-10-1811 te Herike. Zn. van 

Albert Absoluut op Meyers. 
2. Henrik Pongers (zie VI.3). 

3. Jan Pongers (zie VI.5). 

4. Geertruit/Geertjen Pongers (zie VI.9). 

5. Garrit Pongers (zie VI.10). 

6. Jan Hendrik Pongers, gedoopt op 25-03-1764 te Markelo. 

Uit het derde huwelijk: 

7. (Beren)Dina Pongers, gedoopt op 08-02-1767 te Markelo, overleden op 15-09-1816 

te Markelo op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk circa 1795 met Hermen Ebbekink, landb. op Bartels in het 

dorp en 1818 als wed. met kinderen naar Kiviet in Stokkum, gedoopt op 23-09-1764 

te Markelo, overleden op 07-12-1831 te Stokkum op 67-jarige leeftijd. Zn. van Jan 

Ebbekink. 
8. Garrit Jan Pongers (zie VI.15). 

9. Jenneken Pongers, spinster, gedoopt op 31-03-1771 te Markelo, overleden op 

29-04-1841 te Markelo op 70-jarige leeftijd.  
Dat Jenneken Pongers niet op haar mondje was gevallen, blijkt uit onderstaand 

proces-verbaal van 1822 betreffende een burenruzie. 
Op heden den 7 maart 1822 compareerde voor ons Willem Götte, schout der gemeente 

Markelo, kanton Goor, arrondissement Almelo, provincie Overijssel, Berendina Volthuis oud 

20 jaren spinster wonende ten huize van haar ouders, te kennen gevende dat Jenne Pongers 

spinster wonende te Markelo hedenmorgen ca half 12 uren met veel geraas bij comparante 

aan huis was gekomen en aan derzelver moeder had gevraagd wat zij op haar te zeggen wist 

en of zij aan Jan Kubben gezegd hadt dat zij .... Dat dezelve een pot met room hadt omverre 

gestoten, hare moeder hadt aangegrepen en het huis uitgetrokken, zeggende onder zware 

vloeken, "ga mede naar Jan Kubben". Dat comparante daarop was toegeschoten om hare 

moeder te hulp te komen. Dat ook gelijkertijd was komen aanlopen Jenne's dochter Janna, die 

comparante had aangegrepen en voor het hoofd en aan de rechter wang wonden had gekrabd, 

waar comparante duidelijke kenmerken van droeg. En eindelijk dat comparante haar van het 

lijf had gestoten en van schrik niet geweten heeft of zij genoemde Janna ook gekwetst heeft. Als 

getuige wordt genoemd Jenneken Heuten, huisvrouw van Hendrik Keiten. 
Gehuwd voor de kerk op 17-jarige leeftijd op 21-09-1788 te Markelo met Garrit 

Ebbekink, 20 jaar oud, boerenknecht 1810-1818 elders, dan op Pongershutte a/d 

Oude Rijssenseweg, gedoopt op 04-09-1768 te Markelo, overleden op 20-06-1820 te 

Harfsen (Gorssel) op 51-jarige leeftijd. Zn. van Jan Ebbekink. 

10. Janna Pongers, gedoopt op 23-05-1774 te Markelo. 

 

Generatie VI 
 

VI.3 Henrik Pongers, landb. op Meengs in Herike, gedoopt op 22-01-1751 te Markelo, overleden 

op 20-11-1811 te Herike op 60-jarige leeftijd, zoon van Derk Truikes, landbouwer op 

Pongers, en Janna Pongers (zie V.4). 



Gehuwd voor de kerk op 38-jarige leeftijd op 31-10-1789 te Markelo met Willemina Meengs, 

20 jaar oud, gedoopt op 20-12-1768 te Markelo, overleden op 24-09-1831 te Herike op 

62-jarige leeftijd. Dg. van Garrit Vasters op Meengs en zij hertr. 24-09-1812 te Goor met Jan 

Koelers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Berendina Pongers, geboren op 13-02-1805 te Herike, overleden op 02-03-1880 te 

Herike op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 16-08-1827 te Markelo met Berend Jan Kevelham, 

28 jaar oud, landb. op Meengs in Herike, geboren op 02-04-1799 te Stokkum, 

overleden op 26-09-1877 te Herike op 78-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Kevelham op 

Snellink. 
 

VI.5 Jan Pongers, landbouwer op Pongers, gedoopt op 12-01-1754 te Markelo, overleden op 

07-06-1823 te Markelo op 69-jarige leeftijd, zoon van Derk Truikes, landbouwer op Pongers, 

en Janna Pongers (zie V.4). 

Gehuwd voor de kerk (1) op 23-jarige leeftijd op 12-07-1777 te Markelo met Harmine 

Wennink, 21 jaar oud, geboren te Stokkum, gedoopt op 21-09-1755 te Markelo, overleden 

circa 1779 te Markelo. Dg. van Klaas Wennink. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 31-jarige leeftijd op 15-10-1785 te Markelo met Getruid 

Wissink, geboren circa 1761 te Markelo, overleden op 01-03-1817 te Markelo. Dg. van Berend 

Wissink. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Derk Pongers (zie VII.3). 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Harmen Pongers (zie VII.5). 

3. Berentdine Pongers, gedoopt op 23-11-1788 te Markelo, overleden op 27-06-1852 te 

Beuseberg (Holten) op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 11-10-1816 te Holten met Arend Jan (Arendzen) 

Kruimelaar, 26 jaar oud, landb. op Kruimelaar te Holten, geboren op 16-11-1789 te 

Holten, overleden op 10-06-1864 te Beuseberg (Holten) op 74-jarige leeftijd. Zn. van 

Derk (Arendzen) Kruimelaar. 
4. Jenneken Pongers, gedoopt op 14-11-1790 te Markelo, overleden op 31-03-1867 te 

Markelo op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 38-jarige leeftijd op 14-05-1829 te Markelo met haar neef Teunis Volriet, 

32 jaar oud, schoenmaker(sknecht) op Plasman a/d Holterweg, geboren op 

02-12-1796 te Verwolde, gedoopt op 04-12-1796 te Laren, overleden op 16-06-1858 

te Markelo op 61-jarige leeftijd. Zoon van Harmen Volrijt/Voelriet, landbouwer te 

Verwolde, en Geertruit/Geertjen Pongers (zie VI.9). 

5. Wilm Pongers, boerwerker, geboren op 01-10-1792 te Markelo, overleden op 

10-12-1854 te Markelo op 62-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

6. Jan Hendrik Pongers (zie VII.11). 

7. Janna Pongers, geboren op 10-09-1799 te Markelo, overleden op 18-11-1860 te 

Markelo op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 08-07-1830 te Markelo met Gerrit Jan 

Platerink, 41 jaar oud, landb. op Platerink/Ikkink a/d Enkelaarsweg, geboren op 

29-10-1788 te Verwolde, gedoopt op 02-11-1789 te Laren, overleden op 20-07-1842 

te Markelo op 53-jarige leeftijd. Zn. van Zwier Platerink. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 29-06-1843 te Markelo met Barend Nijkamp, 38 

jaar oud, landb. op Platerink/Ikkink a/d Enkelaarsweg, geboren op 12-01-1805 te 

Laren, overleden op 05-03-1892 te Markelo op 87-jarige leeftijd. Zn. van Albert 

Nijkamp. 
8. Geertruit Pongers, geboren op 10-03-1805 te Markelo, overleden jong. 

 

VI.9 Geertruit/Geertjen Pongers, gedoopt op 17-10-1756 te Markelo, overleden op 27-06-1806 te 

op Volriet in Verwolde op 49-jarige leeftijd, dochter van Derk Truikes, landbouwer op 



Pongers, en Janna Pongers (zie V.4). 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 15-05-1785 te Laren met Harmen 

Volrijt/Voelriet, landbouwer te Verwolde, overleden op 21-11-1823 te Laren. Zn. van Willem 

Volrijt. 
Uit dit huwelijk: 

1. Teunis Volriet, schoenmaker(sknecht) op Plasman a/d Holterweg, geboren op 

02-12-1796 te Verwolde, gedoopt op 04-12-1796 te Laren, overleden op 16-06-1858 

te Markelo op 61-jarige leeftijd.  

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 14-05-1829 te Markelo met zijn nicht Jenneken 

Pongers, 38 jaar oud, gedoopt op 14-11-1790 te Markelo, overleden op 31-03-1867 te 

Markelo op 76-jarige leeftijd, dochter van Jan Pongers (zie VI.5) en Getruid 

Wissink. 

 

VI.10 Garrit Pongers, landb. op de Kleine Hofte, gedoopt op 09-12-1759 te Markelo, zoon van 

Derk Truikes, landbouwer op Pongers, en Janna Pongers (zie V.4). 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 05-04-1788 te Markelo met Jenneken Vrijlink 

of Luysebelt, 25 jaar oud, gedoopt op 17-10-1762 te Diepenheim. Dg. van Jan Vrijlink en 

Jenneken Reinders of Luysebelt. 
Uit dit huwelijk: 

1. Derk Pongers, geboren te op Philipsborg te Herike, gedoopt op 14-09-1788 te Goor. 

2. Garrit Jan Pongers, geboren te Herike, gedoopt op 22-08-1790 te Markelo, 

overleden jong. 

3. Jan Hendrik Pongers (zie VII.20). 

4. Jan Pongers (zie VII.22). 

5. Jannes Pongers (zie VII.24). 

6. Janna Pongers, geboren op 11-12-1799 te Herike, overleden jong. 

 

VI.15 Garrit Jan Pongers, dagloner te Verwolde; 1805 naar Velderman in Laren, gedoopt op 

07-01-1769 te Markelo, overleden op 04-07-1842 te Laren op 73-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Kloppers, landbouwer op Pongers, en Janna Pongers (zie V.4). 

Gehuwd voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 24-09-1797 te Markelo met Garritjen Holmer 

of Haverkamp, 21 jaar oud, geboren op 15-03-1776 te Laren, overleden op 28-12-1823 te 

Laren op 47-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Holmer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Pongers (zie VII.27). 

2. Jan Pongers, geboren op 05-10-1800 te Verwolde, overleden circa 1802 te Laren. 

3. Jan Pongers, geboren op 22-01-1803 te Verwolde, overleden op 17-05-1885 te 

Almen (Gorssel) op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 15-03-1844 te Verwolde met Johanna Lammerdina 

Haarman, overleden op 30-03-1880 te Almen (Gorssel). Dg. van schoolmeester Teunis 

Haarman. 
4. Janna Pongers, geboren op 02-07-1806 te op Velderman te Laren, overleden op 

22-02-1830 te Laren op 23-jarige leeftijd. 

5. Gerrit Jan Pongers (zie VII.34). 

6. Hendrika Pongert, geboren op 02-07-1812 te Laren, overleden op 15-05-1864 te 

Markelo op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 25-05-1838 te Markelo met Hermen Lodeweges, 41 

jaar oud, landb. op Coeverden in Markelosebroek, geboren op 25-10-1796 te Markelo, 

overleden op 15-11-1878 te Markelo op 82-jarige leeftijd. Zn. van Berend Hendrik 

Lodeweges. 
7. Garrit Hendrik Pongers (zie VII.38). 

8. Dina Pongers (zie VII.40). 

 

Generatie VII 
 



VII.3 Derk Pongers, timmerman, gedoopt op 20-04-1778 te Markelo, overleden op 09-03-1856 te 

Voorst op 77-jarige leeftijd, zoon van Jan Pongers (zie VI.5) en Harmine Wennink. 

Gehuwd voor de kerk circa 1808 met Johanna Lammers, geboren circa 1779 te Deventer, 

overleden op 17-05-1844 te Deventer. Dg. van Lammert Lammers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Harreman Pongers, geboren 05-1811 te Deventer, overleden op 07-09-1811 te 

Deventer. 

2. Mechteld Pongers (zie VIII.2). 

3. Harmina Pongers, geboren op 15-09-1815 te Deventer, overleden op 21-05-1858 te 

Deventer op 42-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 27-10-1836 te Deventer met Wilhelmus van de 

Laar, 25 jaar oud, dagloner, geboren op 10-09-1811 te Liempde (NB), overleden op 

10-01-1869 te Deventer op 57-jarige leeftijd. Zn. van Antonie van de Laar en hij hertr. 

met Anna Maria Philippi. 
 

VII.5 Harmen Pongers, landbouwer op Pongers, gedoopt op 04-02-1787 te Markelo, overleden op 

25-01-1848 te Markelo op 60-jarige leeftijd, zoon van Jan Pongers (zie VI.5) en Getruid 

Wissink. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 06-11-1823 te Markelo met Janna Stoelhorst, 35 jaar oud, 

gedoopt op 19-03-1788 te Markelo, overleden op 23-07-1869 te Markelo op 81-jarige leeftijd. 
Dg. van Jan Stoelhorst op Meesterberends. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Pongers, geboren op 11-09-1824 te Markelo, overleden op 21-05-1843 te 

Markelo op 18-jarige leeftijd. 

2. Geertruid Pongers, geboren op 01-02-1827 te Markelo, overleden op 25-09-1910 te 

Markelo op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 20-10-1853 te Markelo met Egbert Jan Oonk, 38 

jaar oud, landbouwer op Ebbersjan, geboren op 26-05-1815 te Markelo, overleden op 

25-03-1883 te Markelo op 67-jarige leeftijd. Zn. van Berent Gerrits Oonk. 

3. Gerrit Jan Pongers (zie VIII.9). 

4. Jan Hendrik Pongers (zie VIII.11). 

 

VII.11 Jan Hendrik Pongers, dagloner, geboren op 15-10-1796 te Markelo, overleden op 

03-10-1842 te Laren op 45-jarige leeftijd, zoon van Jan Pongers (zie VI.5) en Getruid 

Wissink. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-03-1819 te Markelo met Anna/Anneken 

Scheggetman/Schekman, 19 jaar oud, geboren op 29-09-1799 te Verwolde, gedoopt op 

06-10-1799 te Laren, overleden op 14-04-1863 te Almen (Gorssel) op 63-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendrik Scheggetman en zij hertr. in 1843 te Laren met Harmen Florijn. 
Uit dit huwelijk: 

1. Geertruid Pongers, dienstmeid, geboren op 06-06-1819 te Verwolde, overleden op 

07-09-1853 te Almen op 34-jarige leeftijd. 

2. Hendrik Pongers, geboren op 27-12-1824 te Verwolde, overleden op 02-08-1832 te 

Laren op 7-jarige leeftijd. 

3. Geertrui Pongers, dienstmeid, geboren circa 1829 te Verwolde, overleden op 

07-09-1853 te Almen (Gorssel). 

4. Janna Pongers, geboren op 16-03-1831 te Laren, overleden op 09-09-1873 te Gorssel 

op 42-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 28-04-1865 te Gorssel met Hendrik Boskamp, 37 

jaar oud, landbouwer, geboren op 11-02-1828 te Geesteren, overleden op 02-05-1908 

te Eefde (Gorssel) op 80-jarige leeftijd. Zn. van Jan Boskamp. 

5. Hendrik Pongers (zie VIII.19). 

 

VII.20 Jan Hendrik Pongers, 1815 knecht bij de Plegt/boerwerker te Rijssen, geboren op 

04-10-1792 te Herike, overleden op 25-12-1862 te Rijssen op 70-jarige leeftijd, zoon van 



Garrit Pongers (zie VI.10) en Jenneken Vrijlink of Luysebelt. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 20-02-1823 te Wierden met Harmina van der Haar, 23 jaar 

oud, geboren op 16-11-1799 te op de Haar te Notter, gedoopt op 17-11-1799 te Rijssen, 

overleden op 02-01-1849 te Rijssen op 49-jarige leeftijd. Dg. van Gerhardus ter Haar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Pongers, geboren op 15-12-1825 te Rijssen, overleden op 25-03-1828 te 

Rijssen op 2-jarige leeftijd. 

2. Jan Pongers (zie VIII.22). 

3. Gerritdina Pongers, geboren op 02-02-1829 te Rijssen, overleden op 18-12-1863 te 

Rijssen op 34-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 27-08-1853 te Rijssen met Hendrikus Rozendom, 

landbouwer, geboren circa 1831 te Rijssen, overleden op 18-03-1908 te Rijssen. Zn. 

van Gerrit Jan Rozendom. 
4. Gradus Pongers (zie VIII.28). 

5. Gerrit Jan Pongers (zie VIII.31). 

6. Jenneken Pongers, geboren op 25-02-1841 te Rijssen, overleden op 14-05-1893 te 

Rijssen op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-04-1864 te Rijssen met Gerrit Ligtenberg, 

boerwerker/landbouwer, geboren circa 1836 te Rijssen, overleden op 16-07-1911 te 

Rijssen. Zn. van boerwerker Gerrit Hendrik Ligtenberg. 

 

VII.22 Jan Pongers, arbeider/sjouwer, geboren op 25-03-1795 te Herike, overleden op 01-08-1847 te 

Zwolle op 52-jarige leeftijd. Zoon van Garrit Pongers (zie VI.10) en Jenneken Vrijlink of 

Luysebelt. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-08-1821 te Zwollerkerspel met Gerrigien Arends 

Her(t)senberg, 26 jaar oud, geboren op 08-01-1795 te Spoolde (Zwollerkerspel), overleden 

op 14-03-1863 te Zwolle op 68-jarige leeftijd. Dg. van Arend Teunis Hersenberg. 

Bij hun huwelijk worden twee kinderen gewettigd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Pongers, geboren op 25-08-1816 te Zwollerkerspel, overleden op 

27-12-1894 te Kampen op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-04-1841 te Kampen met Jan Bleyenberg, 32 jaar 

oud, arbeider, geboren op 04-04-1808 te Kampen, overleden op 28-02-1878 te 

Kampen op 69-jarige leeftijd. Zn. van arbeider Steven Bleyenberg. 

2. Gerritdina Pongers (zie VIII.39). 

3. Derkjen Pongers (zie VIII.41). 

4. Arend Pongers, geboren 1824, overleden op 02-06-1825 te Kampen. 

5. Aaltjen Pongers (zie VIII.43). 

6. Jennegien Pongers, geboren op 09-08-1829 te Zwolle, overleden op 05-07-1886 te 

Harderwijk op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 02-02-1853 te Harderwijk met Willem Klaver, 28 

jaar oud, tuinman, geboren op 08-03-1824 te Harderwijk, overleden op 17-02-1889 te 

Harderwijk op 64-jarige leeftijd. Zn. van arbeider Lammert Klaver. 

7. Teunis Pongers (zie VIII.47). 

8. Geertje Pongers, geboren op 05-02-1842 te Zwolle, overleden op 20-03-1842 te 

Zwolle, 43 dagen oud. 

 

VII.24 Jannes Pongers, 1815 knecht bij Thijink/landb. op Plasman te Herike, geboren op 

22-07-1797 te Herike, overleden op 11-02-1880 te Herike op 82-jarige leeftijd, zoon van 

Garrit Pongers (zie VI.10) en Jenneken Vrijlink of Luysebelt. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 05-03-1835 te Markelo met Maria Plasman of Beernink, 32 

jaar oud, geboren op 22-07-1802 te Herike, overleden op 14-02-1868 te Herike op 65-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Montena of Beernink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Pongers (zie VIII.50). 



 

VII.27 Jan Hendrik Pongers, arbeider, geboren op 09-03-1798 te Verwolde, overleden op 

21-11-1858 te Groot Dochteren (Laren) op 60-jarige leeftijd, zoon van Garrit Jan Pongers 

(zie VI.15) en Garritjen Holmer of Haverkamp. 

Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 23-04-1824 te Laren met Derksken Landeweert, 28 jaar 

oud, geboren op 20-12-1795 te Oolde, overleden op 17-02-1837 te Laren op 41-jarige leeftijd. 
Dg. van Geertruy Landeweert. Zij overleed een dag na de geboorte van een levenloos kind. 
Gehuwd (2) op 39-jarige leeftijd op 03-11-1837 te Laren met Garritjen Bouwmeester, 

overleden op 16-11-1883 te Lochem. Dg. van Jan Bouwmeester. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Garrit Pongert (zie VIII.52). 

2. Geertjen Pongert, geboren op 19-11-1826 te Laren, overleden op 01-12-1826 te 

Laren, 12 dagen oud. 

3. Gerrit Jan Pongers, geboren op 07-07-1828 te Laren, overleden op 22-11-1855 te 

Veenhuizen (Norg) op 27-jarige leeftijd. 

4. Geertjen Pongert, geboren op 27-06-1831 te Laren, overleden op 09-05-1867 te 

Linde (Vorden) op 35-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 30-12-1863 te Vorden met Garrit Braakhekke, 

daghuurder, geboren 1837 te Vorden, overleden op 18-05-1907 te Vorden. Zn. van 

daghuurder Harmen Braakhekke en wed. van Willemina Catharina Klein Bramel. 
5. Janna Pongert, geboren op 04-04-1834 te Laren, overleden op 10-08-1894 te Eefde 

(Gorssel) op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-04-1858 te Gorssel met Gerrit Jan Nijland, 23 

jaar oud, dagloner/landbouwer, geboren op 15-03-1835 te Gorssel, overleden op 

26-06-1908 te Eefde (Gorssel) op 73-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Nijland. 

6. levenloos kind Pongers, geboren op 16-02-1837 te Laren, overleden op 16-02-1837 

te Laren, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

7. Derk Jan Pongert, geboren op 17-03-1841 te Laren. 

 

VII.34 Gerrit Jan Pongers, dagloner, geboren op 19-11-1809 te op Velderman te Laren, overleden 

op 07-10-1844 te Verwolde op 34-jarige leeftijd. Zoon van Garrit Jan Pongers (zie VI.15) en 

Garritjen Holmer of Haverkamp. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-03-1836 te Laren met Geertjen Braskamp, 34 jaar oud, 

geboren op 02-11-1801 te op Moltsplaats te Geesteren, overleden op 22-01-1879 te Laren op 

77-jarige leeftijd. Dg. van Reind Braskamp. 

Bij hun huwelijk wordt een kind gewettigd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Garrit Pongers (zie VIII.62). 

2. Reindina Pongert, geboren op 16-10-1838 te Laren, overleden op 26-01-1922 te 

Deventer op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 31-10-1867 te Deventer met Jan Meyer, looier, 

geboren circa 1843 te Deventer, overleden op 04-07-1910 te Deventer. Zn. van Gerrit 

Jan Meyer. 
3. Gerrit Jan Pongert (zie VIII.66). 

 

VII.38 Garrit Hendrik Pongers, dagloner/metselaar, geboren op 10-05-1815 te Laren, overleden op 

29-01-1883 te Warnsveld op 67-jarige leeftijd, zoon van Garrit Jan Pongers (zie VI.15) en 

Garritjen Holmer of Haverkamp. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 12-05-1848 te Gorssel met Antjen Rood, geboren circa 1923, 

overleden op 22-09-1889 te Warnsveld. Dg. van Nicolaas Rood. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Pongers (zie VIII.69). 

2. Jenneken Klaziena Pongers, geboren op 14-04-1852 te Warnsveld, overleden op 

06-12-1914 te Zutphen op 62-jarige leeftijd. 



Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 08-05-1880 te Warnsveld met Johan Bulten, smid, 

overleden op 31-03-1908 te Elst. Zn. van smid Hermen Bulten en wed. van Barta 

Berghegen. 
3. Jan Lambertus Pongers, geboren op 07-09-1855 te Warnsveld, overleden op 

26-11-1856 te Warnsveld op 1-jarige leeftijd. 

4. Lambertus Pongers (zie VIII.75). 

5. Jan Willem Pongers, geboren op 03-05-1867 te Warnsveld, overleden op 01-03-1870 

te Warnsveld op 2-jarige leeftijd. 

 

VII.40 Dina Pongers, geboren op 16-07-1818 te Laren, overleden op 29-08-1901 te Almen (Gorssel) 

op 83-jarige leeftijd, dochter van Garrit Jan Pongers (zie VI.15) en Garritjen Holmer of 

Haverkamp. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 09-04-1847 te Verwolde met Wolter Haarman, timmerman, 

geboren 1817 te Verwolde, overleden op 24-08-1872 te Verwolde (Laren). Zn. van 

schoolmeester Teunis Haarman. 
Kind: 

1. Toonia Pongert, geboren op 03-03-1847 te Laren. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.2 Mechteld Pongers, geboren op 09-07-1812 te Deventer, overleden op 18-10-1854 te Utrecht 

op 42-jarige leeftijd. Op 29-04-1870 zijn de namen achteraf gewijzigd in Mechtilde Bongers en 

Johannes Wildring. Dochter van Derk Pongers (zie VII.3) en Johanna Lammers. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 15-11-1843 te Den Haag met Johannes Weldring, 

kleermaker, geboren circa 1817, overleden op 09-08-1873 te Utrecht. Zn. van Jan Johannes 

Weldring en hij hertr. met Koba Boekraad. 
Kind van Mechteld: 

1. Johannes Pongers, geboren 1841, overleden op 02-07-1843 te Den Haag. 

 

VIII.9 Gerrit Jan Pongers, landbouwer op Pongers, geboren op 04-10-1828 te Markelo, overleden 

op 05-02-1909 te Markelo op 80-jarige leeftijd, zoon van Harmen Pongers (zie VII.5) en 

Janna Stoelhorst. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 29-05-1856 te Markelo met Janna Nijmeyer, geboren 1823 

te Holten, overleden op 02-09-1901 te Markelo. Dg. van Arent Nijmeyer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermina Johanna Pongers, geboren op 12-05-1857 te Markelo, overleden op 

21-04-1884 te Markelo op 26-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 02-06-1876 te Markelo met Jan Hendrik Dijkink, 

30 jaar oud, landbouwer op Pongers, geboren op 03-12-1845 te Markelo, overleden op 

01-08-1908 te Markelo op 62-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Dijkink. 

2. Arend Jan Pongers, kleermaker, geboren op 09-01-1860 te Markelo, overleden op 

28-11-1880 te Markelo op 20-jarige leeftijd. 

3. Hendrika Pongers, geboren op 23-01-1862 te Markelo, overleden op 27-07-1862 te 

Markelo, 185 dagen oud. 

4. Hendrika Pongers, geboren op 03-11-1863 te Markelo, overleden op 15-08-1951 te 

Markelo op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-06-1888 te Markelo met Gerrit Stam, 28 jaar 

oud, schaapherder/landb. op Stam op de Borkeld, geboren op 01-07-1859 te Elsen, 

overleden op 10-01-1938 te Elsen op 78-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Stam. 

 

VIII.11 Jan Hendrik Pongers, landbouwer op Pongers Groenland, geboren op 15-07-1832 te 

Markelo, overleden op 24-04-1887 te Markelo op 54-jarige leeftijd, zoon van Harmen 

Pongers (zie VII.5) en Janna Stoelhorst. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 03-09-1857 te Markelo met Geertrui Schreurs, 30 jaar 

oud, geboren op 10-03-1827 te Herike, overleden op 25-04-1861 te Markelo op 34-jarige 



leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Schreurs. 

Gehuwd (2) op 29-jarige leeftijd op 12-08-1861 te Markelo met Hendrika Klein Twennaar, 

41 jaar oud, geboren op 23-01-1820 te Markelo, overleden op 27-01-1896 te Markelo op 

76-jarige leeftijd. Dg. van Jan Klein Twennaar. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Harmina Pongers, geboren op 04-11-1857 te Markelo, overleden op 07-12-1921 te 

Markelo op 64-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 01-05-1880 te Markelo met Gerhard Slot, 32 jaar 

oud, landb. op Slotsjan a/d Brummelaarsweg, geboren op 29-06-1847 te Herike, 

overleden op 06-03-1883 te Markelo op 35-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Slot. 

Gehuwd (2) op 26-jarige leeftijd op 05-01-1884 te Markelo met Berend Jan Klein 

Twennaar, 31 jaar oud, landb. op Slotsjan a/d Brummelaarsweg, geboren op 

30-04-1852 te Markelo, overleden op 28-03-1913 te Markelo op 60-jarige leeftijd. Zn. 

van Arend Jan Klein Twennaar. 
2. Egberdina Johanna Pongers, geboren op 18-06-1860 te Markelo, overleden op 

04-01-1862 te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Gerrit Jan Pongers (zie IX.12). 

 

VIII.19 Hendrik Pongers, dagloner/fabrieksarbeider, geboren op 29-04-1840 te Laren, overleden op 

15-01-1915 te Lochem op 74-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie VII.11) en 

Anna/Anneken Scheggetman/Schekman. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 11-06-1869 te Laren met Hanna de Groot, overleden op 

19-04-1916 te Lochem. Dg. van Harmanus de Groot. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermanus Pongers (zie IX.14). 

2. Albert Jan Pongers (zie IX.16). 

3. Arend Pongers (zie IX.18). 

4. Johanna Pongers, geboren op 26-06-1876 te Lochem, overleden op 04-09-1878 te 

Lochem op 2-jarige leeftijd. 

5. Johan Pongers (zie IX.21). 

6. Gerritje Pongers, geboren op 28-12-1881 te Lochem. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 06-12-1912 te Lochem met Marinus Vos, 

fabrieksarbeider, geboren circa 1879. Zn. van Jan Hendrik Vos. 

7. Johanna Pongers, geboren op 15-09-1883 te Lochem, overleden op 09-10-1883 te 

Lochem, 24 dagen oud. 

8. Jan Hendrik Pongers (zie IX.26). 

9. Gerrit Jan Pongers, haltechef GTW, geboren op 08-11-1886 te Lochem, overleden 

op 21-06-1949 te Deventer op 62-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 21-04-1911 te Lochem met Grada Gerritdina 

Oplaat, geboren circa 1884. Dg. van Albert Oplaat. 

10. Herman Pongers, geboren op 06-04-1889 te Lochem, overleden op 06-08-1889 te 

Lochem, 122 dagen oud. 

 

VIII.22 Jan Pongers, wever/boerwerker, geboren circa 1826 te Wierden, overleden op 29-11-1875 te 

Rijssen, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie VII.20) en Harmina van der Haar. 

Gehuwd (1) op 12-05-1849 te Rijssen met Kristina Nijkamp, geboren circa 1829 te Rijssen, 

overleden op 26-12-1852 te Rijssen. Dg. van Hermen Nijkamp. 

Gehuwd (2) op 31-03-1854 te Rijssen met Aleida Hofman, geboren circa 1832 te Rijssen, 

overleden op 08-12-1860 te Rijssen. Dg. van Hendrikus Hofman. 

Gehuwd (3) op 08-05-1863 te Rijssen met Hanna Peddemors, geboren circa 1823 te 

Wierden, overleden op 09-07-1868 te Rijssen. Dg. van Marten Peddemors. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hermannus Pongers, geboren op 01-08-1850 te Rijssen, overleden op 04-04-1853 te 

Rijssen op 2-jarige leeftijd. 



2. Hermina Pongers, geboren op 25-11-1852 te Rijssen, overleden op 10-12-1852 te 

Rijssen, 15 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Kristina Pongers, geboren op 16-10-1854 te Rijssen, overleden op 30-11-1884 te 

Rijssen op 30-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 21-jarige leeftijd op 08-03-1876 te Rijssen met Gerrit Jan Janssen, 

boerwerker, geboren circa 1851 te Rijssen, overleden op 17-12-1878 te Rijssen. Zn. 

van Klaas Janssen. 
Gehuwd (2) op 25-jarige leeftijd op 06-03-1880 te Rijssen met Arend Averesch, 26 

jaar oud, dienstknecht/fabrieksarbeider, geboren op 30-04-1853 te Rijssen, overleden 

op 16-10-1922 te Rijssen op 69-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Averesch en hij hertr. in 

1886 met Hendrika ten Bergen en in 1892 met Gerritdina Pot. 
4. Hendrika Pongers, geboren op 01-11-1856 te Rijssen, overleden op 10-09-1933 te 

Rijssen op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 28-04-1877 te Rijssen met Mannus ten Berge, 

boerwerker, geboren circa 1855 te Rijssen, overleden 12-1933 te Rijssen. Zn. van 

Arend ten Berge. 
5. Hermannus Pongers, geboren op 19-05-1858 te Rijssen, overleden op 19-02-1861 te 

Rijssen op 2-jarige leeftijd. 

6. Willemina Pongers, geboren op 11-09-1859 te Rijssen, overleden op 05-10-1859 te 

Rijssen, 24 dagen oud. 

Uit het derde huwelijk: 

7. Jan Hendrik Pongers, geboren op 25-02-1866 te Rijssen, overleden op 24-01-1867 

te Rijssen, 333 dagen oud. 

 

VIII.28 Gradus Pongers, wever/fabrieksarbeider, geboren op 22-07-1832 te Rijssen, overleden op 

05-10-1886 te Rijssen op 54-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie VII.20) en 

Harmina van der Haar. 

Gehuwd (1) op 26-jarige leeftijd op 04-09-1858 te Rijssen met Berendina Rozendom, 

geboren circa 1837 te Rijssen, overleden op 09-05-1866 te Rijssen. Dg. van Albert Rozendom. 

Gehuwd (2) op 42-jarige leeftijd op 20-11-1874 te Rijssen met Arendina ten Berge, geboren 

circa 1840 te Rijssen, overleden op 03-12-1924 te Rijssen. Dg. van Hendrik ten Berge en wed. 

van Willem Krejenzang. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Hermina Pongers, geboren op 31-05-1859 te Rijssen, overleden op 24-08-1886 te 

Rijssen op 27-jarige leeftijd. 

2. Arendina Pongers, geboren op 24-09-1861 te Rijssen, overleden op 12-07-1946 op 

84-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 05-12-1885 te Rijssen met Gerrit Jan Bakker, 24 

jaar oud, metselaar, geboren op 09-12-1860 te Rijssen, overleden op 10-12-1935 op 

75-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Zn. van Hendrikus Bakker. 

3. Jan Hendrik Pongers (zie IX.44). 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Hendrik Pongers (zie IX.47). 

5. Fenneken Pongers, geboren op 11-02-1879 te Rijssen, overleden op 06-09-1968 op 

89-jarige leeftijd, begraven te Delden. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 10-03-1900 te Rijssen met Arnold Antonie Arends, 

22 jaar oud, molenaar, geboren op 11-05-1877 te Rijssen, overleden op 31-12-1956 op 

79-jarige leeftijd, begraven te Delden. Zn. van molenaar Jan Arends. 

6. Gerrit Jan Pongers, geboren circa 1883 te Rijssen, overleden op 23-09-1887 te 

Rijssen. 

 

VIII.31 Gerrit Jan Pongers, wever, geboren op 25-04-1836 te Rijssen, overleden op 02-01-1880 te 

Rijssen op 43-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie VII.20) en Harmina van 

der Haar. 



Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 14-12-1860 te Rijssen met Geesken ten Brinke, geboren 

1832 te Rijssen, overleden op 01-06-1867 te Rijssen. Dg. van Lambertus ten Brinke. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 25-08-1871 te Rijssen met Hendrika van Heek, 30 jaar 

oud, geboren op 22-11-1840 te Rijssen, overleden op 11-06-1890 te Rijssen op 49-jarige 

leeftijd. Dg. van Barend Jan van Heek. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Hendrik Pongers (zie IX.52). 

2. Willemina Pongers, geboren op 04-05-1864 te Rijssen, overleden op 19-10-1946 op 

82-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

Gehuwd op 51-jarige leeftijd op 26-06-1915 te Rijssen met Mannes/Hermannes 

Nijkamp, 55 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 06-07-1859 te Rijssen, overleden 

op 16-12-1925 te Rijssen op 66-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Nijkamp. 

3. Hermina Pongers, geboren op 25-12-1866 te Rijssen, overleden op 04-03-1882 te 

Rijssen op 15-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Gerrit Pongers (zie IX.57). 

5. Egberdina Pongers, geboren op 06-04-1874 te Rijssen, overleden op 18-05-1889 te 

Rijssen op 15-jarige leeftijd. 

6. Berend Jan Pongers, geboren op 18-09-1878 te Rijssen, overleden op 23-09-1880 te 

Rijssen op 2-jarige leeftijd. 

 

VIII.39 Gerritdina Pongers, geboren op 22-12-1820 te Deventer, overleden op 08-02-1902 te Zwolle 

op 81-jarige leeftijd, dochter van Jan Pongers (zie VII.22) en Gerrigien Arends 

Her(t)senberg. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 29-08-1844 te Zwolle met Albert Loggies, 25 jaar oud, 

schoenmaker, geboren op 17-02-1819 te Kampen, overleden op 08-07-1891 te Zwolle op 

72-jarige leeftijd. Zn. van visser Jurrien Loggies. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jurriaan Pongers/Loggies, geboren op 26-06-1844 te Zwolle, overleden op 

25-07-1849 te Zwolle op 5-jarige leeftijd. Hij is bij het huwelijk van zijn ouders erkend. 

 

VIII.41 Derkjen Pongers, geboren op 19-08-1822 te Zwolle, overleden op 02-05-1886 te Harderwijk 

op 63-jarige leeftijd, dochter van Jan Pongers (zie VII.22) en Gerrigien Arends 

Her(t)senberg. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 02-11-1848 te Zwolle met Jan Jacobsen, 34 jaar oud, 

militair/belastingambtenaar, geboren op 20-03-1814 te Harderwijk, overleden op 25-07-1876 

te Harderwijk op 62-jarige leeftijd. Zn. van Hannes Jacobsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Kaatje Pongers/Jacobsen, geboren op 15-01-1846 te Zwolle. Zij is bij het huwelijk van 

haar ouders erkend. 
Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 24-11-1870 te Den Helder met Willem Doekes. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 07-02-1889 te Amsterdam met Johannes Potter, 

varensgezel. 

 

VIII.43 Aaltjen Pongers, geboren circa 1827 te Kampen, overleden op 15-01-1865 te Kampen, 

dochter van Jan Pongers (zie VII.22) en Gerrigien Arends Her(t)senberg. 

Gehuwd op 05-07-1855 te Zwolle met Abraham Rensink, 37 jaar oud, militair oppasser, 

geboren op 16-05-1818 te Aalten. Zn. van Garrit Hendrik Rensink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritje Rensink, geboren op 14-09-1856 te Zwolle. 

Kinderen: 

2. Abraham Pongers/Rensink, smidsknecht, geboren op 12-11-1851 te Zwolle, 

overleden op 11-06-1906 te Zwolle op 54-jarige leeftijd. Hij is gewettigd bij het huwelijk 

van zijn ouders. 
Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 26-11-1874 te Zwolle met Gerridina Pegman, 



geboren circa 1853 te Zwolle, overleden op 13-12-1886 te Zwolle. Dg. van Derkje 

Pegman. 
Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 16-02-1888 te Zwolle met Anna Catrina 

Veenhuizen, geboren circa 1863 te Zwolle. Dg. van Hendrik Veenhuizen. 

3. Johanna/Anna Pongers/Rensink, geboren op 10-10-1859 te Maastricht, overleden 

op 14-02-1866 te Kampen op 6-jarige leeftijd. 

4. Geertruida Pongers, geboren 12-1862 te Den Bosch, overleden op 20-09-1863 te 

Den Bosch. 

5. Anna Pongers, geboren op 08-01-1865 te Kampen, overleden op 21-01-1865 te 

Kampen, 13 dagen oud. 

 

VIII.47 Teunis Pongers, schipper/korendrager, geboren op 16-01-1837 te Zwolle, overleden op 

26-12-1904 te Zwolle op 67-jarige leeftijd, zoon van Jan Pongers (zie VII.22) en Gerrigien 

Arends Her(t)senberg. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 13-09-1860 te Zwolle met Aaltien van Dijk, geboren circa 

1833 te Zwolle, overleden op 23-08-1898 te Zwolle. Dg. van Klaas van Dijk. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritje Pongers (zie IX.73). 

2. Klaas Pongers, geboren op 27-02-1863 te Zwolle, overleden op 10-05-1873 te 

Zwolle op 10-jarige leeftijd. 

3. Johanna Pongers, geboren op 20-10-1865 te Zwolle, overleden op 21-02-1921 te 

Zwolle op 55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 22-05-1890 te Zwolle met Gerrit Lenderink, 

magazijnknecht, geboren circa 1854 te Zwolle, overleden op 20-07-1940 te Zwolle. 
Zn. van schoenmaker Gerrit Lenderink. 

4. Albertus Pongers, schoenmaker, geboren op 01-02-1868 te Zwolle, overleden op 

12-05-1905 te Zwolle op 37-jarige leeftijd. 

5. Hendrika Pongers, geboren op 05-03-1871 te Zwolle, overleden op 31-08-1872 te 

Zwolle op 1-jarige leeftijd. 

6. Hendrika Pongers, geboren op 18-11-1873 te Zwolle, overleden op 23-05-1879 te 

Zwolle op 5-jarige leeftijd. 

7. Nicolaas Pongers (zie IX.80). 

 

VIII.50 Gerrit Jan Pongers, landbouwer op Plasman, geboren op 15-01-1835 te Herike, overleden op 

09-02-1910 te Herike op 75-jarige leeftijd, zoon van Jannes Pongers (zie VII.24) en Maria 

Plasman of Beernink. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 11-12-1856 te Markelo met Geertruid Hagreis, geboren 

1833 te Ambt Delden, overleden op 04-04-1897 te Herike. Dg. van Jan Hagreis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Pongers, geboren op 18-03-1856 te Herike, overleden op 04-11-1928 te 

Rijssen op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 29-09-1883 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Huiskes, 32 jaar oud, landbouwer te Rijssen, geboren op 18-10-1850 te Elsen, 

overleden op 02-12-1916 te Rijssen op 66-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hendrik 

Huiskes. 
2. Hermina Pongers, geboren op 26-12-1860 te Herike, overleden op 05-08-1939 te 

Herike op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 30-10-1886 te Markelo met Albert Jan Burgers, 20 

jaar oud, klompenmaker/landb. op Oongs/Klompmaker, geboren op 08-02-1866 te 

Herike, overleden op 04-07-1950 te Herike op 84-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan 

Burgers. 
3. Gerrit Jan Pongers, landbouwer op Plasman, geboren op 23-09-1863 te Herike, 

overleden op 17-12-1925 te Herike op 62-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

4. Jan Hendrik Pongers, landbouwer op Plasman, geboren op 25-02-1866 te Herike, 

overleden op 01-02-1914 te Herike op 47-jarige leeftijd. Ongehuwd. 



5. Jan Pongers, geboren op 28-05-1869 te Herike, overleden op 28-01-1957 op 

87-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Op zijn grafsteen staat een foutief geboortejaar 

1870. 
Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 29-05-1909 te Rijssen met Willemina ter Harmsel, 

32 jaar oud, geboren op 21-08-1876 te Rijssen, overleden op 03-01-1957 op 80-jarige 

leeftijd, begraven te Rijssen. Dg. van fabrieksbaas Gerrit Jan ter Harmsel. 

6. Hermanus Pongers, geboren op 08-08-1872 te Herike, overleden op 17-03-1877 te 

Herike op 4-jarige leeftijd. 

7. Jannes Pongers, geboren op 06-10-1875 te Herike, overleden op 01-09-1939 te 

Rijssen op 63-jarige leeftijd. 

 

VIII.52 Garrit Pongert, geboren op 11-12-1824 te Laren, overleden op 12-03-1895 te Look (Holten) 

op 70-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie VII.27) en Derksken Landeweert. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 10-04-1858 te Bathmen met Teuntjen Bolink, geboren circa 

1833 te Holten, overleden op 28-01-1889 te Look (Holten). Dg. van Harmen Bolink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmen Pongert, geboren op 07-09-1858 te Holten, overleden op 26-11-1858 te 

Look (Holten), 80 dagen oud. 

2. Harmen Pongert (zie IX.93). 

3. Mannes Pongert (zie IX.96). 

4. Jenneken Pongert, geboren op 11-09-1864 te Holten, overleden op 02-03-1945 te 

Holten op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 05-05-1887 te Diepenveen met Frederik Jan 

Sluiter, landbouwer te Holten, geboren circa 1859 te Diepenveen, overleden op 

25-12-1911 te Deventer. Zn. van Jan Sluiter. 

5. Dina Pongert (zie IX.102). 

6. Hermina Pongert, geboren op 13-12-1869 te Holten, overleden op 16-05-1941 te 

Voorst op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 06-06-1896 te Olst met Jannes Kolkman, 

timmerman, geboren circa 1866 te Holten, overleden op 28-08-1933 te Voorst. Zn. van 

Hendrik Kolkman. 
7. Gerrit Jan Pongert, geboren op 04-06-1873 te Holten, overleden op 15-02-1875 te 

Look (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

8. Gerrit Jan Pongert (zie IX.107). 

 

VIII.62 Garrit Pongers, rijksveldwachter, geboren op 20-01-1836 te Borculo, overleden op 

15-10-1922 op 86-jarige leeftijd, begraven te Zwolle, zoon van Gerrit Jan Pongers (zie 

VII.34) en Geertjen Braskamp. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 01-01-1864 te Gorssel met Berendina Stoelhorst, 18 jaar 

oud, geboren op 27-12-1845 te Gorssel, overleden op 29-04-1913 te Zwolle op 67-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Stoelhorst. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Johanna Pongers, geboren op 17-08-1866 te Gorssel, overleden op 

19-02-1871 te Diepenheim op 4-jarige leeftijd. 

2. Gerritje Pongers, geboren op 30-03-1869 te Eefde, overleden op 28-03-1899 te 

Voorst (Zwollerkerspel) op 29-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 20-06-1889 te Zwollerkerspel met Harm Deuzeman, 

veldwachter, geboren circa 1857 te Avereest, overleden op 15-04-1935 te 

Zwollerkerspel. Zn. van Berend Deuzeman en hij hertr. met Hendrika Berendina Hulleman. 

3. Gerrit Pongers (zie IX.112). 

4. Gerritdina Johanna Pongers, geboren op 31-07-1874 te Holten, overleden op 

23-09-1957 te Zwolle op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 09-03-1899 te Zwolle met Teunis Grooters, 28 jaar 

oud, postbode, geboren op 03-09-1870 te Zwolle, overleden op 15-09-1943 te Zwolle 

op 73-jarige leeftijd. Dg. van kuiper Reinder Grooters. 



5. Lambertus Gerard Pongers, geboren circa 1876 te Stad Ommen, overleden op 

05-03-1877 te Stad Ommen. 

6. levenloos kind Pongers, geboren op 03-04-1878 te Stad Ommen, overleden op 

03-04-1878 te Stad Ommen, 0 dagen oud. 

7. Johannes Gerhardus Pongers (zie IX.118). 

 

VIII.66 Gerrit Jan Pongert, tabakskerver/pakhuisknecht, geboren op 22-05-1841 te Laren, overleden 

op 28-03-1925 te Deventer op 83-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Pongers (zie VII.34) en 

Geertjen Braskamp. 

Gehuwd (1) op 41-jarige leeftijd op 02-11-1882 te Deventer met Gerritjen Groothedde, 

geboren 1850 te Oene (Epe), overleden op 14-04-1884 te Deventer. Dg. van Hendrik Groothedde 

en wed. van Herman Jan Hulman. 
Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 21-08-1884 te Deventer met Berendjen Sprokkereef, 

geboren circa 1849 te Borculo, overleden op 21-12-1901 te Deventer. Dg. van schoenmaker 

Christianus Sprokkereef. 
Uit het tweede huwelijk: 

1. Geertje Pongert, geboren 1885 te Deventer, overleden op 28-05-1886 te Deventer. 

2. Johanna Pongers (zie IX.122). 

 

VIII.69 Gerrit Jan Pongers, metselaarsgezel, geboren op 16-03-1849 te Eefde, overleden op 

02-10-1927 te Warnsveld op 78-jarige leeftijd, zoon van Garrit Hendrik Pongers (zie 

VII.38) en Antjen Rood. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 29-07-1876 te Warnsveld met Maria Everdina Andree, 

overleden circa 1882. Dg. van Johannes Augustinus Andree. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 01-11-1884 te Warnsveld met Christina Scheffer, 

geboren te Ruurlo, overleden op 15-08-1939 te Warnsveld. Dg. van Johan Wilhelm Scheffer. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Antje Pongers, geboren op 27-06-1878 te Warnsveld, overleden op 01-08-1945 te 

Zutphen op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 06-11-1903 te Warnsveld met Sijbe Sinnema, 26 jaar 

oud, spoorbeambte, geboren op 06-12-1876 te Weststellingwerf. Zn. van 

spoorwegarbeider Rindert Sinnema. 
2. Gerrit Pongers, geboren op 06-02-1880 te Warnsveld, overleden op 14-02-1880 te 

Warnsveld, 8 dagen oud. 

3. Gradus Johannes Pongers (zie IX.126). 

4. Hendrika Pongers, geboren op 18-10-1883 te Warnsveld, overleden op 02-08-1884 

te Zutphen, 289 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Johanna Everdina Pongers, geboren circa 1886, overleden op 31-03-1955 te Alphen 

a/d Rijn. 

Gehuwd op 10-03-1911 te Warnsveld met Jan Oltvoort, tuinman, geboren circa 

1882, overleden op 03-05-1944 te Leiden. Zn. van Hendrik Garrit Oltvoort. 

6. Hendrika Pongers, geboren 1886 te Warnsveld, overleden op 01-01-1929 te 

Zutphen. 

Gehuwd op 21-05-1915 te Warnsveld met Lambertus Johannes Hissink, 

spoorwegarbeider. Zn. van Reind Hissink. 

7. Gerritje Pongers, geboren circa 1890. 

Gehuwd met Albertus Hermanus Kappert. 

8. Gerrit Jan Pongers, geboren op 05-04-1898 te Warnsveld. 

9. Dirkjen Pongers. 

Gehuwd op 22-10-1920 te Warnsveld met Lambertus Johannes Veldhuizen, 

rangeerder. Zn. van seinhuiswachter Hendrik Veldhuizen. 

 

VIII.75 Lambertus Pongers, metselaarsknecht, geboren op 26-08-1858 te Warnsveld, overleden op 

23-10-1936 te Eefde (Gorssel) op 78-jarige leeftijd, zoon van Garrit Hendrik Pongers (zie 



VII.38) en Antjen Rood. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 16-09-1886 te Warnsveld met Maria Boers, overleden op 

05-11-1937 te Eefde (Gorssel). Dg. van Peter Boers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerret Hendrik Pongers (zie IX.138). 

2. Christina Johanna Pongers, geboren op 26-04-1893 te Warnsveld, overleden op 

01-12-1968 op 75-jarige leeftijd, begraven te Vorden. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-10-1917 te Gorssel met Berend Jansen, 35 jaar 

oud, landbouwer, geboren op 03-03-1882, overleden op 16-01-1945 op 62-jarige 

leeftijd, begraven te Vorden. Zn. van Harmanus Jansen. 

3. Peter Antonie Pongers (zie IX.142). 

 

Generatie IX 
 

IX.12 Gerrit Jan Pongers, landbouwer op Pongers Groenland, geboren op 13-05-1862 te Markelo, 

overleden op 13-09-1925 te Markelo op 63-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers 

(zie VIII.11) en Hendrika Klein Twennaar. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 16-10-1880 te Markelo met Willemina Kolkman, 20 jaar 

oud, geboren op 11-01-1860 te Markelo, overleden op 21-08-1906 te Markelo op 46-jarige 

leeftijd. Dg. van Johannes Kolkman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Pongers, geboren op 01-02-1881 te Markelo, overleden op 03-09-1958 te 

Markelo op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 31-07-1909 te Markelo met Anthonie Bouwhuis, 33 

jaar oud, kleermaker/landb. op Bouwhuis/Pongers a/d Hogedijk, geboren op 

05-08-1875 te Markelo, overleden op 15-02-1948 te Markelo op 72-jarige leeftijd. Zn. 

van Jan Hendrik Bouwhuis. 
2. Harmina Pongers, geboren op 08-09-1885 te Markelo, overleden op 26-02-1959 te 

Lochem op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-06-1910 te Markelo met Gerrit Jan Klein 

Hegeman, geboren circa 1886 te Holten. Zn. van Gerrit Klein Hegeman. 

3. Jan Hendrik Pongers (zie X.5). 

 

IX.14 Hermanus Pongers, arbeider, geboren op 27-09-1869 te Laren, overleden 10-1957 te 

Lochem, zoon van Hendrik Pongers (zie VIII.19) en Hanna de Groot. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 10-03-1893 te Lochem met Egberdina Bolte, overleden op 

26-02-1932 te Lochem. Dg. van Hendrik Jan Bolte. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Pongers, geboren op 18-08-1893 te Lochem, overleden op 17-11-1893 te 

Lochem, 91 dagen oud. 

2. Rika Pongers, geboren op 18-10-1894 te Lochem. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 17-11-1916 te Lochem met Jan Hondorp, 

schildersknecht. Zn. van Garrit Hondorp. 

3. levenloos kind Pongers, geboren op 04-10-1897 te Lochem, overleden op 

04-10-1897 te Lochem, 0 dagen oud. 

4. Hanna Pongers, geboren op 16-10-1899 te Lochem. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 02-01-1920 te Lochem met Johan Marsman, slager, 

overleden op 10-12-1944 te Lochem. Zn. van fabrieksarbeider Gerrit Jan Marsman. 

 

IX.16 Albert Jan Pongers, arbeider, geboren op 21-03-1872 te Laren, overleden op 02-04-1942 te 

Lochem op 70-jarige leeftijd. Bij hun huwelijk wordt een kind gewettigd. Zoon van Hendrik 

Pongers (zie VIII.19) en Hanna de Groot. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-05-1895 te Lochem met Elsken Groenouwe. Dg. van Jan 

Groenouwe. 
Uit dit huwelijk: 



1. Hendrik Pongers, geboren 04-1895, overleden op 30-05-1895 te Lochem. 

2. Hermina Pongers, geboren op 04-04-1896 te Lochem, overleden op 05-06-1896 te 

Lochem, 62 dagen oud. 

3. Jan Hendrik Pongers, geboren op 13-06-1897 te Lochem, overleden op 06-11-1987 

te Lochem op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 05-05-1927 met Jannetje Redeker, geboren circa 

1899, overleden op 19-04-1989 te Lochem. 

4. Hanna Hermina Pongers, geboren op 27-02-1901 te Lochem. 

5. Rika Hermina Pongers, geboren op 19-11-1904 te Lochem. 

 

IX.18 Arend Pongers, arbeider, geboren op 20-09-1873 te Laren, overleden op 14-12-1952 te 

Lochem op 79-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Pongers (zie VIII.19) en Hanna de Groot. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 27-05-1898 te Lochem met Willemina Beck, 27 jaar oud, 

geboren op 01-04-1871 te Mossel (Vorden). Dg. van arbeider Berend Beck. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Pongers, spoorwegarbeider, geboren op 25-09-1898 te Linde (Vorden). 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 19-07-1922 te Vorden met Hendrika Theodora 

Slotboom, 23 jaar oud, geboren op 02-07-1899 te Hengelo G. Dg. van fabrieksarbeider 

Gerrit Jan Slotboom. 
2. Berend Pongers (zie X.21). 

3. Hanna Pongers, geboren op 09-10-1904 te Lochem, overleden op 25-04-1957 te Den 

Haag op 52-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Willem Jan Lenselink. 

4. Aaltjen Pongers, geboren op 08-08-1908 te Lochem, overleden op 27-02-1997 te 

Hengelo O op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 08-12-1928 te Diepenheim met Arent Jan 

Bloemendal, fabrieksarbeider, geboren 1904 te Diepenheim. Zn. van Berend Jan 

Bloemendal. 
5. Gerrit Jan Pongers (zie X.27). 

6. Willemina Pongers, geboren 10-1916, overleden op 31-10-1916 te Lochem. 

 

IX.21 Johan Pongers, losarbeider/opperman, geboren op 12-04-1879 te Lochem, overleden 03-1955 

te Lochem, zoon van Hendrik Pongers (zie VIII.19) en Hanna de Groot. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 09-12-1905 te Borculo met Berendina Hondorp, geboren 

circa 1887, overleden op 05-07-1915 te Lochem. Dg. van grondarbeider Garrit Hondorp. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Pongers (zie X.30). 

2. Gerrit Pongers, geboren op 11-01-1908 te Lochem. 

3. Hanna Pongers, geboren op 04-07-1909 te Lochem, overleden op 18-10-1981 te 

Vorden op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Hendrik Gerardus Stapper, geboren circa 1903, overleden op 

19-11-1980 te Vorden. 

4. Gerrit Willem (Wim) Pongers (zie X.35). 

5. Johan Pongers (zie X.37). 

6. Berend Pongers, geboren 1914, overleden op 09-11-1914 te Lochem. 

 

IX.26 Jan Hendrik Pongers, koperslager, geboren op 05-10-1884 te Lochem, overleden op 

05-08-1953 op 68-jarige leeftijd, begraven te Vorden, zoon van Hendrik Pongers (zie 

VIII.19) en Hanna de Groot. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 01-03-1907 te Borculo met Janna Hondorp, 20 jaar oud, 

geboren op 20-06-1886, overleden op 24-04-1967 op 80-jarige leeftijd, begraven te Vorden. 
Dg. van Garrit Hondorp. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hanna Pongers, geboren op 01-08-1907 te Vorden, overleden op 12-10-1988 te 

Vorden op 81-jarige leeftijd. 



Gehuwd met Johan Lansink. 

2. Garrit Pongers, geboren op 15-11-1908 te Vorden, overleden op 19-11-1952 op 

44-jarige leeftijd, begraven te Vorden. 

3. Hendrika Pongers, geboren op 20-02-1911 te Vorden. 

 

IX.44 Jan Hendrik Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 28-08-1864 te Rijssen, overleden op 

23-05-1939 op 74-jarige leeftijd, zoon van Gradus Pongers (zie VIII.28) en Berendina 

Rozendom. 

Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 26-10-1887 te Rijssen met Hendrika Everdina 

Nieuwenhuis, geboren circa 1869 te Neede, overleden op 24-12-1891 te Rijssen. Dg. van 

Willem Nieuwenhuis. 
Gehuwd (2) op 28-jarige leeftijd op 12-08-1893 te Rijssen met Aaltjen Dennenkamp, 24 jaar 

oud, geboren op 29-08-1868 te Holten, overleden op 19-07-1938 op 69-jarige leeftijd. Dg. van 

timmerman Jan Willem Dennenkamp. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Willem Pongers, geboren op 09-09-1889 te Rijssen, overleden op 09-05-1891 te 

Rijssen op 1-jarige leeftijd. 

2. Willemina Pongers, geboren op 18-08-1891 te Rijssen, overleden op 25-11-1891 te 

Rijssen, 99 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Johanna Willemina Pongers, geboren op 26-08-1894 te Rijssen. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 29-12-1916 te Rijssen met Hendrik Jan Wesselink, 

fabrieksarbeider, geboren 1891 te Rijssen. Zn. van groentehandelaar Wersse Wesselink. 

4. Berend Pongers (zie X.48). 

5. Hendrika Everdina Pongers, geboren op 10-10-1900 te Rijssen. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 02-11-1918 te Rijssen met Johan Dommerholt, 

sigarenmaker, geboren circa 1897 te Ootmarsum. Zn. van grondwerker Philippus 

Dommerholt. 
6. Gerrit Jan Pongers (zie X.52). 

7. Jan Willem Pongers (zie X.54). 

 

IX.47 Hendrik Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 05-11-1875 te Rijssen, overleden op 

06-05-1947 op 71-jarige leeftijd, begraven te Rijssen, zoon van Gradus Pongers (zie VIII.28) 

en Arendina ten Berge. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 27-08-1910 te Rijssen met Arendina Nijland, 27 jaar oud, 

geboren op 21-04-1883 te Rijssen, overleden op 24-11-1960 op 77-jarige leeftijd, begraven te 

Rijssen. Dg. van Jan Nijland. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Pongers (zie X.56). 

2. levenloos kind Pongers, geboren op 11-04-1912 te Rijssen, overleden op 11-04-1912 

te Rijssen, 0 dagen oud. 

3. Aaltje Pongers, geboren circa 1916 te Rijssen. 

Gehuwd op 02-02-1935 te Rijssen met Johan Waanders, fabrieksarbeider, geboren 

circa 1908 te Rijssen. Zn. van Mannes Waanders. 

4. Johan Pongers, geboren 02-1922 te Rijssen, overleden op 06-05-1922 te Deventer. 

 

IX.52 Jan Hendrik Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 16-05-1861 te Rijssen, overleden op 

09-01-1937 op 75-jarige leeftijd, begraven te Rijssen, zoon van Gerrit Jan Pongers (zie 

VIII.31) en Geesken ten Brinke. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 20-02-1895 te Rijssen met Janna Veneman, 31 jaar oud, 

geboren op 03-02-1864 te Rijssen, overleden op 09-10-1938 op 74-jarige leeftijd, begraven te 

Rijssen. Dg. van Gerrit Jan Veneman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geesken Pongers, geboren op 09-03-1895 te Rijssen, overleden op 11-04-1895 te 

Rijssen, 33 dagen oud. 



2. Gerrit Jan Pongers, geboren op 12-06-1896 te Rijssen, overleden op 16-03-1902 te 

Rijssen op 5-jarige leeftijd. 

3. Jan Pongers (zie X.64). 

4. levenloos kind Pongers, geboren op 25-08-1904 te Rijssen, overleden op 25-08-1904 

te Rijssen, 0 dagen oud. 

 

IX.57 Gerrit Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 06-11-1871 te Rijssen, zoon van Gerrit Jan 

Pongers (zie VIII.31) en Hendrika van Heek. 

Gehuwd met Sophie Bedleman/Berlemann. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Sophie Pongers, geboren circa 1900 te Ahaus (D), overleden op 20-09-1980 

te Hengelo, begraven te Hengelo RK. 

Gehuwd op 07-09-1923 te Hengelo met Jan Sein, koopman, geboren circa 1896 te 

Borne. Zn. van sjouwerman Frederikus Antonius Sein. 

2. Gerrit Jan Pongers, geboren 1902 (D), ovl 1990, begr. Friedhof Hemelingen 

Bremen. 

  Gehuwd met Anna Lűdeke, geboren 1903 (D), ovl. 1966, begr. Friedhof Hemelingen.  

 

IX.73 Gerritje Pongers, geboren op 29-01-1861 te Zwolle, dochter van Teunis Pongers (zie 

VIII.47) en Aaltien van Dijk. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 14-06-1883 te Zwolle met Jacobus Cornelis Johannes 

Zwart, arbeider, geboren circa 1863 te Amsterdam. Zn. van metselaar Jacobus Zwart. 

Uit dit huwelijk: 

1. Alida Johanna Pongers/Zwart, geboren op 23-04-1883 te Zwolle. Zij is bij het 

huwelijk van haar ouders erkend door J.C.J. Zwart. 
 

IX.80 Nicolaas Pongers, machinist, geboren op 30-04-1877 te Zwolle, overleden op 21-12-1937 te 

Texel op 60-jarige leeftijd, zoon van Teunis Pongers (zie VIII.47) en Aaltien van Dijk. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 06-08-1903 te Zwolle met Hendrika van Eelen, geboren 

circa 1881 te Rotterdam, overleden op 09-03-1963 te Zwolle. Dg. van schilder Johannes 

Gerhardus van Eelen. 
Uit dit huwelijk: 

1. Teunis Pongers (zie X.70). 

 

IX.93 Harmen Pongert, landbouwer, geboren op 28-07-1860 te Holten, overleden op 10-12-1932 te 

Look (Holten) op 72-jarige leeftijd, zoon van Garrit Pongert (zie VIII.52) en Teuntjen 

Bolink. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 08-10-1887 te Bathmen met Tonia Bieleman, 20 jaar 

oud, geboren op 18-12-1866 te Zuidlo (Bathmen), overleden op 29-05-1896 te Look (Holten) 

op 29-jarige leeftijd. Dg. van Albert Bieleman. 

Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 15-08-1896 te Holten met Heintjen Vorkink, geboren 

circa 1875 te Holten. Dg. van Engbert Vorkink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Tonia Pongert, geboren op 06-02-1888 te Holten, overleden op 26-03-1888 te Look 

(Holten), 49 dagen oud. 

2. Gerrit Pongers (zie X.74). 

3. Albert Pongert, geboren op 12-01-1892 te Holten, overleden op 28-02-1892 te Look 

(Holten), 47 dagen oud. 

4. Tonia Pongert, geboren op 13-03-1893 te Holten, overleden op 04-09-1894 te Look 

(Holten) op 1-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

5. Tonia Pongert, geboren op 07-09-1897 te Holten, overleden op 25-11-1897 te Look 

(Holten), 79 dagen oud. 

6. Engbert Pongers, geboren op 18-12-1898 te Holten, overleden op 13-03-1899 te 

Look (Holten), 85 dagen oud. 



7. Egbertdina Hendrina Pongers, geboren op 19-04-1900 te Holten. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 26-02-1925 te Holten met Hendrik Jan Kettelarij, 

landbouwer, geboren circa 1899 te Holten. Zn. van Hendrik Jan Kettelarij. 

8. Tonia Pongers, geboren op 24-12-1909 te Holten. 

 

IX.96 Mannes Pongert, timmerman, geboren op 06-10-1862 te Holten, overleden op 03-08-1951 te 

Diepenheim op 88-jarige leeftijd, zoon van Garrit Pongert (zie VIII.52) en Teuntjen Bolink. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 27-11-1886 te Diepenheim met Aleida Beuzekamp, 

geboren 1865 te Diepenheim, overleden op 10-12-1887 te Diepenheim. Dg. van Gerrit Jan 

Beuzekamp. 
Gehuwd (2) op 25-jarige leeftijd op 01-09-1888 te Diepenheim met Hermine Alink, geboren 

circa 1863 te Diepenheim, overleden op 12-10-1929 te Diepenheim. Dg. van Hendrik Jan Alink. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Pongert, geboren op 07-02-1887 te Diepenheim, overleden op 17-05-1888 te 

Look (Holten) op 1-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Gerrit Pongert, geboren op 06-11-1889 te Diepenheim, overleden op 30-12-1889 te 

Diepenheim, 54 dagen oud. 

3. Albertus Gerhardus Pongert, geboren op 07-02-1891 te Diepenheim, overleden op 

22-03-1891 te Diepenheim, 43 dagen oud. 

4. Hendrik Jan Pongert, geboren op 07-07-1893 te Diepenheim, overleden op 

26-08-1893 te Diepenheim, 50 dagen oud. 

5. Hermina Pongert, geboren op 13-09-1894 te Diepenheim, overleden op 06-05-1987 

te Goor op 92-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 26-06-1914 te Diepenheim met Jan Wouter 

Geerlings, 26 jaar oud, bakker, geboren op 25-05-1888 te Stad Almelo, overleden op 

18-12-1969 te Diepenheim op 81-jarige leeftijd. Zn. van reiziger Roelof Geerlings. 

6. Maria Pongert, geboren op 31-05-1896 te Diepenheim, overleden op 17-06-1896 te 

Diepenheim, 17 dagen oud. 

7. Mannes Pongert, geboren op 27-07-1897 te Diepenheim, overleden op 05-02-1898 te 

Diepenheim, 193 dagen oud. 

8. Theodora Gerritdina Hendrika Reina Pongert, geboren op 07-02-1900 te 

Diepenheim, overleden op 07-04-1900 te Diepenheim, 59 dagen oud. 

9. levenloos kind Pongert, geboren op 24-09-1901 te Diepenheim, overleden op 

24-09-1901 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

10. Herman Pongert, geboren op 28-11-1904 te Diepenheim, overleden 10-1978 te 

Diepenheim. 

 

IX.102 Dina Pongert, geboren op 08-02-1867 te Holten, overleden op 28-09-1957 te Rotterdam op 

90-jarige leeftijd. Dochter van Garrit Pongert (zie VIII.52) en Teuntjen Bolink. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 02-05-1885 te Hellendoorn, gescheiden na 4 jaar op 

20-02-1890 te Rijssen van Hendrik Jan Rensink, fabrieksarbeider, geboren circa 1864 te 

Hellendoorn, overleden op 28-01-1932 te Rijssen. Zn. van Jan Rensink en hij hertr. met Hermina 

Ruiterkamp.  

De echtscheiding is uitgesproken door de Rechtbank te Almelo omdat Dina in maart 1889 overspel 

heeft gepleegd met sigarenmaker G.L. Vinke die bij hen in de kost was; daarna hebben zij de woning 

met onbekende bestemming verlaten 
Gehuwd (2) op 29-jarige leeftijd op 22-04-1896 te Rotterdam met Gerrit Lambertus Vinke, 

sigarenmaker, geboren circa 1863 te Kampen, overleden op 27-04-1935 te Alkmaar. Zn. van 

Hendrikus Vinke. 
Kinderen van Dina, waarbij de vader mogelijk Vinke is:  

1. Hendrikus Engbertus Pongerd, geboren op 14-02-1891 te Doesburg. 

2. Tonia Pongerd, geboren op 26-03-1893 te Apeldoorn. 

 

IX.107 Gerrit Jan Pongert, landbouwer, geboren op 03-01-1876 te Holten, overleden op 22-03-1943 



te Bathmen op 67-jarige leeftijd, zoon van Garrit Pongert (zie VIII.52) en Teuntjen Bolink. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 01-11-1902 te Bathmen met Aaltjen Bosman, geboren circa 

1868 te Bathmen, overleden op 18-05-1949 te Dortherhoek (Bathmen). Dg. van Antony Bosman 

en wed. van Albert Jan Wibbelink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Tonia Pongert, geboren op 29-09-1904 te Bathmen, overleden op 06-08-1994 te 

Zutphen op 89-jarige leeftijd, begraven te Gorssel. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 01-03-1930 te Bathmen met Herman Ilbrink, 29 jaar 

oud, landbouwer te Epse, geboren op 16-02-1901 te Gorssel, overleden op 23-12-1993 

op 92-jarige leeftijd, begraven te Gorssel. Zn. van Gerrit Jan Ilbrink. 

2. levenloos kind Pongert, geboren op 13-01-1909 te Bathmen, overleden op 

13-01-1909 te Bathmen, 0 dagen oud. 

3. Albertha Johanna Pongert, geboren 1910, overleden op 12-01-1983 te Colmschate. 

Gehuwd met Derk Jan Rouwenhorst. 

 

IX.112 Gerrit Pongers, brievenbesteller, geboren op 27-05-1872 te Diepenheim, overleden op 

21-12-1957 te Zwolle op 85-jarige leeftijd, zoon van Garrit Pongers (zie VIII.62) en 

Berendina Stoelhorst. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 31-05-1900 te Zwolle met Heiltje Schuurink, 25 jaar oud, 

geboren op 17-09-1874 te Zwolle, overleden op 01-05-1954 te Zwolle op 79-jarige leeftijd. 
Dg. van Jacob Schuurink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Bernard Pongers, adjunct commies posterijen, geboren op 26-03-1901 te Zwolle, 

overleden op 06-01-1970 te Amsterdam op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 17-07-1930 te Amsterdam met Petronella Hendrika 

Johanna van Hulst, geboren circa 1904 te Amsterdam, overleden op 23-01-1970 te 

Amsterdam. Dg. van huisschilder Jan van Hulst. 

2. Jacob Pongers, werkzaam bij Drukkerij Erven J.J.Tijl, geboren op 05-04-1904 te 

Zwolle, overleden op 17-11-1966 te Zwolle op 62-jarige leeftijd. Drager van de 

eremedaille in zilver in de Orde van Oranje Nassau. 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 23-05-1938 te Oldeberkoop met Margaretha 

Cornelia Jonker, 28 jaar oud, geboren op 25-09-1909 te Groningen. 

 

IX.118 Johannes Gerhardus Pongers, bankwerker/koopman/tapper, geboren circa 1881 te Stad 

Ommen, overleden op 05-06-1958 te Apeldoorn. Zoon van Garrit Pongers (zie VIII.62) en 

Berendina Stoelhorst. 

Gehuwd (1) op 06-09-1906 te Zwolle met Gezina Elisabeth Brinkhuis, 25 jaar oud, geboren 

op 18-09-1880 te Zwolle, overleden op 24-07-1931 te Apeldoorn op 50-jarige leeftijd. Dg. van 

Jacobus Brinkhuis. 
Gehuwd (2) op 20-09-1932 te Zwolle met zijn schoonzuster Aaltje Brinkhuis, geboren circa 

1890 te Zwolle, overleden op 19-03-1984 te Apeldoorn. Dg. van Jacobus Brinkhuis. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Pongers (zie X.104). 

2. Jacobus Pongers (zie X.106). 

 

IX.122 Johanna Pongers, geboren circa 1886 te Deventer, overleden op 06-05-1911 te Deventer, 

dochter van Gerrit Jan Pongert (zie VIII.66) en Berendjen Sprokkereef. 

Kind: 

1. Jenneken Pongert, geboren 03-1911 te Deventer, overleden op 03-09-1911 te 

Deventer. 

 

IX.126 Gradus Johannes Pongers, timmerman, geboren op 01-02-1881 te Warnsveld, zoon van 

Gerrit Jan Pongers (zie VIII.69) en Maria Everdina Andree. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 09-03-1911 te Eibergen met Gerritje Pelle. Dg. van 

bleekersknecht Albert Pelle. 



Uit dit huwelijk: 

1. Gerhard Pongers, geboren op 26-06-1911 te Holterhoek (Eibergen), overleden op 

02-09-1911 te Warnsveld, 68 dagen oud. 

2. Albert Pongers, geb. op 20-10-1914 te Eibergen, ovl. op 02-01-1968. Begr. te 

Eibergen. 

 

IX.138 Gerret Hendrik Pongers, geboren op 09-12-1887, overleden op 21-08-1965 op 77-jarige 

leeftijd, begraven te Gorssel, zoon van Lambertus Pongers (zie VIII.75) en Maria Boers. 

Gehuwd met Berta Snellenborg, geboren op 07-06-1896, overleden op 24-11-1989 te 

Zutphen op 93-jarige leeftijd, begraven te Gorssel. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria Pongers, geboren op 27-08-1927 te Eefde, overleden op 23-11-2000 te Eefde 

op 73-jarige leeftijd, begraven te Almen. 

2. Johan Pongers (zie X.111). 

3. Lambertus Pongers (zie X.113). 

4. Ab Pongers (zie X.115). 

5. Alie Pongers, geboren op 15-06-1938 te Eefde, overleden op 05-04-2016 te 

Voorthuizen op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Pieter Willem Pasman, geboren circa 1936, overleden op 05-08-1981 te 

Voorthuizen. 

 

IX.142 Peter Antonie Pongers, geboren op 11-05-1904 te Eefde, overleden op 18-11-1984 te Eefde 

op 80-jarige leeftijd, begraven te Warnsveld, zoon van Lambertus Pongers (zie VIII.75) en 

Maria Boers. 

Gehuwd met Johanna Berendina Hendrika Wenneker, geboren circa 1908, overleden op 

12-04-1995 te Eefde. 

Uit dit huwelijk: 

1. H. Pongers. 

Gehuwd met B. Lansink. 

 

Generatie X 
 

X.5 Jan Hendrik Pongers, jachtopziener/landb. op Pongers Groenland, geboren op 24-11-1893 te 

Markelo, overleden op 03-04-1981 te Markelo op 87-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan 

Pongers (zie IX.12) en Willemina Kolkman. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-09-1914 te Markelo met Willemina Knopers, 25 jaar oud, 

geboren op 03-07-1889 te Holten, overleden op 24-09-1968 op 79-jarige leeftijd. Dg. van 

Gerrit Jan Knopers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Pongers (zie XI.1). 

2. Gerrit Willem Pongers (zie XI.3). 

3. Hendrik Pongers (zie XI.5). 

4. Herman Pongers (zie XI.7). 

 

X.21 Berend Pongers, geboren op 07-09-1902 te Lochem, zoon van Arend Pongers (zie IX.18) en 

Willemina Beck. 

Gehuwd met Alberdina (Dientje) Visschers, geboren 1905, overleden op 20-12-1992 te 

Almen (Gorssel). 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan (Arie) Pongers (zie XI.9). 

2. Reint Willem Pongers (zie XI.11). 

 

X.27 Gerrit Jan Pongers, geboren op 03-08-1911 te Lochem, zoon van Arend Pongers (zie 

IX.18) en Willemina Beck. 

Gehuwd met Maria Johanna Timmerije, geboren circa 1912, overleden op 28-06-1983 te 



Lochem. Dg. van grondwerker Reint Timmerije. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dinie Pongers, geboren circa 1938, overleden op 08-04-2020 te Bathmen. 

Gehuwd met Hennie Thomasson, overleden op 17-03-1998. 

2. Willy Pongers. 

Gehuwd met Henk NN. 

3. Riet Pongers. 

4. Annie Pongers. 

 

X.30 Hendrik Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 25-01-1906 te Lochem, overleden op 

21-10-1970 te Goor op 64-jarige leeftijd, zoon van Johan Pongers (zie IX.21) en Berendina 

Hondorp. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 06-03-1926 te Goor met Andrijntje Elisabeth Wolbers, 

geboren circa 1907 te Goor. Dg. van timmerman Gerrit Jan Wolbers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Annie Pongers, geboren circa 1926, overleden op 09-10-1995 te Markelo. 

Gehuwd met Goosen Snijder, geboren 1921 te Nieuwleusen. Zn. van Gerrit Snijder dir. 

Coop. 
2. Bennie Pongers. 

Gehuwd met Mimi NN. 

 

X.35 Gerrit Willem (Wim) Pongers, geboren op 27-04-1911 te Lochem, overleden op 21-01-1996 

te Goor op 84-jarige leeftijd, zoon van Johan Pongers (zie IX.21) en Berendina Hondorp. 

Gehuwd met Theresia Antonia (Trees) ten Bos, geboren 1914, overleden op 22-01-1994 te 

Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Dini Pongers, geboren circa 1945. 

Gehuwd met Gerard NN. 

2. Frans Gerrit Pongers (zie XI.25). 

3. Wim Pongers, geboren circa 1952. 

Gehuwd met Alice NN. 

 

X.37 Johan Pongers, geboren op 30-12-1912 te Lochem, overleden op 24-10-1999 te Deventer op 

86-jarige leeftijd, zoon van Johan Pongers (zie IX.21) en Berendina Hondorp. 

Gehuwd met Alida Zwetheul, geboren circa 1916, overleden op 30-01-2007 te Borculo. 

Uit dit huwelijk: 

1. J. Pongers (zie XI.29). 

 

X.48 Berend Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 24-08-1897 te Rijssen, overleden op 

11-02-1961 op 63-jarige leeftijd, begraven te Rijssen, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie 

IX.44) en Aaltjen Dennenkamp. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-01-1921 te Hilversum met Pieternella Antonia van 

Rumpt, 23 jaar oud, geboren op 27-02-1897 te Hilversum, overleden op 28-06-1939 op 

42-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. Dg. van loswerkman Mattheus van Rumpt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Pieternella Antonia Pongers, geboren op 16-11-1931 te Rijssen, overleden op 

30-08-1988 te Kortenhoef op 56-jarige leeftijd, begraven te 's-Graveland. 

Gehuwd met Jozef Jacob van Rijn, geboren op 17-02-1928 te 's-Graveland, 

overleden op 03-10-2008 te Kortenhoef op 80-jarige leeftijd. 

2. Johanna Wilhelmina Pongers, geboren 1933 te Rijssen. 

3. Berend Pongers (zie XI.34). 

 

X.52 Gerrit Jan Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 06-01-1905 te Rijssen, overleden op 

10-12-1980 te Rijssen op 75-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie IX.44) en 

Aaltjen Dennenkamp. 



Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 26-05-1928 te Rijssen met Hendrika Everdina 

Nieuwenhuis, geboren circa 1907 te Rijssen. Dg. van Willem Nieuwenhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina (Dineke) Pongers, geboren op 26-04-1930, overleden op 18-10-2018 te 

Rijssen op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Jan Eshuis, geboren 1927, overleden op 07-09-2003 te Rijssen. 

2. Janna Hendrika Pongers, geboren op 25-02-1932 te Rijssen, overleden op 

19-07-2013 te Wierden op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd met H.A. (Bert) Clarenbach. 

3. Berendina Pongers, geboren 1935 te Rijssen. 

Gehuwd met H.H. Geerling. 

4. Jan Hendrik Pongers (zie XI.42). 

5. A. Pongers. 

Gehuwd met J. Seppenwoolde. 

6. W. Pongers. 

Gehuwd met V. Huyben. 

7. H.E. Pongers. 

Gehuwd met H. van de Walle. 

8. G. Pongers. 

Gehuwd met J. Smalbrugge. 

9. W. Pongers. 

Gehuwd met D. Leyendekker. 

 

X.54 Jan Willem Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 23-02-1908 te Rijssen, overleden op 

05-11-1993 te Rijssen op 85-jarige leeftijd. Drager van de eremedaille in zilver in de Orde van 

Oranje Nassau. Zoon van Jan Hendrik Pongers (zie IX.44) en Aaltjen Dennenkamp. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 16-11-1929 te Rijssen met Gerritdina Boerman, 20 jaar oud, 

geboren op 06-03-1909 te Hellendoorn, overleden op 13-03-1995 op 86-jarige leeftijd, 

begraven te Rijssen. Dg. van steenbakker Marten Boerman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Christiaan Pongers, geboren op 25-04-1930, overleden op 05-07-1989 op 59-jarige 

leeftijd, begraven te Wierden. 

Gehuwd met Roelofje Dijkstra, geboren op 26-04-1926 te Rotterdam, overleden op 

09-08-2003 te Almelo op 77-jarige leeftijd, begraven te Wierden. 

2. A. Pongers, geboren circa 1933. 

Gehuwd met H. Nijkamp. 

3. Marten Pongers (zie XI.58). 

 

X.56 Arend Pongers, fabrieksarbeider, geboren circa 1911 te Rijssen, overleden op 22-09-1994 te 

Wierden, zoon van Hendrik Pongers (zie IX.47) en Arendina Nijland. 

Gehuwd op 31-08-1935 te Rijssen met Janna Krejenzang, geboren circa 1912 te Rijssen, 

overleden op 18-11-1968. Dg. van Hendrik Jan Krejenzang. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik (Henk) Pongers, geboren 1936, overleden op 24-12-2002 te Neede, 

begraven te Rijssen. 

Gehuwd met Jenneken Nijkamp. 

2. H.J. Pongers. 

Gehuwd met G. van Brussel. 

 

X.64 Jan Pongers, fabrieksarbeider, geboren op 01-08-1900 te Rijssen, overleden op 03-01-1973 te 

Rijssen op 72-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie IX.52) en Janna Veneman. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 13-11-1926 te Rijssen met Fenneken Wolterink, geboren 

circa 1901 te Rijssen. Dg. van fabrieksarbeider Hendrikus Wolterink. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Pongers, geboren op 26-03-1934 te Almelo, overleden op 26-03-1934 



te Almelo, 0 dagen oud. 

2. Hendrikus Pongers, geboren op 05-09-1935, overleden op 17-08-2006 op 70-jarige 

leeftijd, begraven te Rijssen. 

 

X.70 Teunis Pongers, machinist TESO, geboren op 31-05-1904 te Kampen, overleden op 

08-09-1984 te Zwolle op 80-jarige leeftijd, zoon van Nicolaas Pongers (zie IX.80) en 

Hendrika van Eelen. 

Gehuwd (1) op 25-04-1936 te Texel met Maria J. Freericks, geboren te Papenburg, 

overleden op 17-02-1942. 

Gehuwd (2) 1943 te Texel met W. van Riessen, geboren op 13-02-1907 te Haarlem, 

overleden op 22-10-2000 te Zwolle op 93-jarige leeftijd. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Nicolette Maria Henderika Pongers, geboren op 14-02-1942 te Oudeschild (Texel). 

Gehuwd met A.J.J.M. de Groot. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Anneke W. Pongers, geboren op 29-01-1944 te Den Burg (Texel). 

Gehuwd met J. Vermeer. 

 

X.74 Gerrit Pongers, landbouwer/fabrieksarbeider, geboren op 17-08-1890 te Holten, overleden op 

12-03-1925 te Nijverdal op 34-jarige leeftijd, zoon van Harmen Pongert (zie IX.93) en 

Tonia Bieleman. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 13-09-1913 te Holten met Maria Nijenhuis, 22 jaar oud, 

geboren op 24-04-1891 te Haarle (Hellendoorn), overleden op 21-04-1970 te Hellendoorn op 

78-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Nijenhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Herman Pongers, geboren 12-1913 te Hellendoorn, overleden op 07-01-1914 te 

Haarle (Hellendoorn). 

2. Herman Pongers, geboren op 19-04-1915 te Hellendoorn, overleden op 11-04-1998 

te Hellendoorn op 82-jarige leeftijd. 

  Gehuwd met Maria Johanna Jansen, geb. op 06-06-1912 te Holten. 

3. Gerrad Pongers, geboren 05-1918 te Hellendoorn, overleden op 08-09-1918 te 

Haarle (Hellendoorn). 

4. Anton Willem Pongers, geboren 07-1921 te Hellendoorn, overleden op 31-07-1921 

te Nijverdal. 

5. Anton Pongers, geboren circa 1925 te Hellendoorn, overleden op 29-04-1932 te 

Nijverdal. 

 

X.104 Gerrit Pongers, gem.secr. van Laren en Voorst, geboren op 24-02-1911 te Zwolle, overleden 

op 15-10-1985 te Apeldoorn op 74-jarige leeftijd. Ridder in de Orde van Oranje Nassau. Zoon 

van Johannes Gerhardus Pongers (zie IX.118) en Gezina Elisabeth Brinkhuis. 

Gehuwd 08-1941 met Gerritje Overkamp, geboren circa 1910, overleden op 18-11-1995 te 

Twello. 

Uit dit huwelijk: 

1. J.G. (Johan) Pongers. 

Gehuwd met A. Kleyweg. 

2. G.A.J. (Jaap) Pongers. 

Gehuwd op 20-12-1980 te Amstelveen met Tietske S. Treffers. 

 

X.106 Jacobus Pongers, geboren op 05-11-1915 te Zwolle, overleden op 24-11-1988 te Apeldoorn 

op 73-jarige leeftijd, zoon van Johannes Gerhardus Pongers (zie IX.118) en Gezina 

Elisabeth Brinkhuis. 

Gehuwd met Grietje Trientje Jantje Hendrika Bieringa, geboren op 22-08-1919, overleden 

op 31-07-2009 te Rotterdam op 89-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gezina Elisabeth Pongers, geboren op 24-12-1948 te Apeldoorn. 



 

X.111 Johan Pongers, geboren 1929, overleden op 25-12-1989 te Eefde, zoon van Gerret Hendrik 

Pongers (zie IX.138) en Berta Snellenborg. 

Gehuwd met Dirkje Klein Wassink, geboren op 08-09-1934 te Almen, overleden op 

11-05-2002 te Zutphen op 67-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Betsie Pongers, geboren circa 1958. 

Gehuwd met Paul NN. 

2. Jannie Pongers, geboren op 17-06-1962 te Eefde, overleden op 04-05-2004 te Eefde 

op 41-jarige leeftijd, begraven te Almen. 

Gehuwd met Henk van der Tol. 

 

X.113 Lambertus Pongers, geboren op 29-12-1931, overleden op 22-12-2003 op 71-jarige leeftijd, 

begraven te Gorssel, zoon van Gerret Hendrik Pongers (zie IX.138) en Berta Snellenborg. 

Gehuwd met Johanna Vlaskamp, geboren op 26-03-1934, overleden op 01-04-1985 te Eefde 

op 51-jarige leeftijd, begraven te Gorssel. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerret Hendrik Pongers. 

Gescheiden op 19-07-1999 te Rotterdam van Martha Jacoba (Marja) Willemse. 

2. Joke Pongers. 

Gehuwd op 20-03-1985 te Gorssel met Dick Elsman. 

 

X.115 Ab Pongers, geboren circa 1934, zoon van Gerret Hendrik Pongers (zie IX.138) en Berta 

Snellenborg. 

Gehuwd met Aaltje Elisabeth Hissink, geboren op 13-04-1936 te Eefde, overleden op 

05-03-2019 te Zutphen op 82-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerdrik Pongers (zie XI.88). 

2. Annet Pongers. 

Gehuwd met Erik NN. 

Generatie XI 
 

XI.1 Gerrit Jan Pongers, landbouwer op Bouwhuis/Pongers a/d Hogedijk, geboren op 06-01-1915 

te Markelo, overleden op 03-10-1985 te Deventer op 70-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik 

Pongers (zie X.5) en Willemina Knopers. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 13-07-1935 te Markelo met Hermina Gerdina Berendsen, 

19 jaar oud, geboren op 31-03-1916 te Markelo, overleden op 21-09-1988 te Deventer op 

72-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Berendsen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Albert Hendrik Pongers (zie XII.1). 

2. Hendrika Willemina (Dika) Pongers, geboren op 06-01-1938 te Markelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 06-01-1962 te Markelo met Jan Hendrik Maas, 28 

jaar oud, loonbedrijf, geboren op 02-11-1933 te Stokkum, overleden op 24-09-2014 te 

Markelo op 80-jarige leeftijd. Zn. van Wouter Petrus Maas. 

3. Jan Hendrik Pongers (zie XII.5). 

4. Willemina Hendrina Pongers, geboren op 27-07-1943 te Markelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 17-11-1967 te Markelo met Jan H. Overbeek. 

5. Hendrina Johanna Pongers, geboren op 30-01-1945 te Markelo. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 18-12-1964 te Markelo met Hendrikus G.E. 

Grootherder. 

6. Gerrit Jan Pongers, wonende op Pongers, geboren op 22-03-1946 te Markelo. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 11-09-1970 met Aleida B. Boswinkel. 

7. Herman Pongers, geboren op 12-05-1947 te Markelo, overleden op 29-07-1947 te 

Markelo, 78 dagen oud. 

8. Herman Pongers, geboren op 07-05-1948 te Markelo, overleden op 14-09-1971 te 



Rijssen op 23-jarige leeftijd. Hij is te Rijssen verongelukt. 

9. Gerritje Pongers, geboren op 21-03-1949 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 29-12-1972 te Markelo met Albert Johan 

Brunnekreeft. 

10. Hendrik Jan Pongers, geboren op 25-05-1957 te Markelo, overleden op 03-07-1958 

te Deventer op 1-jarige leeftijd. 

 

XI.3 Gerrit Willem Pongers, voerman en bakker bij Klumpers; woonden op Pongers Groenland, 

geboren op 25-04-1916 te Markelo, overleden op 29-01-2005 te Markelo op 88-jarige leeftijd, 

zoon van Jan Hendrik Pongers (zie X.5) en Willemina Knopers. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 27-08-1938 te Markelo met Willemina Hendrika 

Landeweer, 21 jaar oud, geboren op 03-07-1917 te Laren, overleden op 04-11-1994 op 

77-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Garrit Landeweer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Pongers, geboren op 16-01-1939 te Markelo, overleden op 06-10-1944 

te Markelo op 5-jarige leeftijd. 

2. Hendrik Gerrit Pongers, geboren op 06-06-1940 te Markelo, overleden op 

19-05-1942 te Markelo op 1-jarige leeftijd. 

3. Jan Hendrik (Henkie) Pongers, geboren op 04-11-1946 te Markelo, overleden op 

03-04-1949 te Markelo op 2-jarige leeftijd. 

4. Willemina H. Pongers, geboren op 22-06-1953 te Markelo, overleden op 01-12-2020 

op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 31-08-1973 te Markelo met Jan Johan ter Welle, 24 

jaar oud, geboren op 04-02-1949 te Markelo. Zn. van Hendrik ter Welle. 

 

XI.5 Hendrik Pongers, jachtopziener, geboren op 18-08-1917 te Markelo, overleden op 

26-09-2003 te Delden op 86-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Pongers (zie X.5) en 

Willemina Knopers. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 02-12-1944 te Markelo met Frederika Hendrika 

Landeweer, 24 jaar oud, geboren op 17-03-1920 te Gorssel, overleden op 20-01-1996 op 

75-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Garrit Landeweer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Willemina Pongers, geboren op 10-04-1945 te Markelo. 

 

XI.7 Herman Pongers, zij woonden op Karkdijk a/d Bolinkweg, geboren op 24-12-1922 te 

Markelo, overleden op 16-09-1986 te Meppel op 63-jarige leeftijd. Zoon van Jan Hendrik 

Pongers (zie X.5) en Willemina Knopers. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 11-05-1946 te Markelo met Johanna Karkdijk, 19 jaar oud, 

geboren op 17-12-1926 te Markelo, ovl. op 07-12-2021 te Goor. Dg. van gemeentearbeider Jan 

Hendrik Karkdijk. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik (Henk) Pongers (zie XII.24). 

2. Geertruida W. (Gerda) Pongers, geboren op 01-05-1954 te Markelo. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 15-10-1976 te Markelo met Willem Gerrit van den 

Berg, 27 jaar oud, geboren op 30-03-1949 te Stokkum. Zn. van Frederik Hendrik van den 

Berg. 
 

XI.9 Arend Jan (Arie) Pongers, geboren op 14-09-1929 te Lochem, overleden op 17-11-2003 te 

Lochem op 74-jarige leeftijd, zoon van Berend Pongers (zie X.21) en Alberdina (Dientje) 

Visschers. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 29-10-1954 met Everdina Hendrika (Riek) Jans, 27 jaar 

oud, geboren op 10-09-1927 te Lochem, overleden op 21-04-2021 te Lochem op 93-jarige 

leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Alberdina (Jenny) Pongers, geboren op 16-08-1956, overleden op 



26-10-2012 te Welland Ontario Canada op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd met W.F. (Wim) Tuitert. Zij emigreerden naar Canada. 

 

XI.11 Reint Willem Pongers, geboren circa 1934, overleden op 29-10-2007 te Ruurlo, zoon van 

Berend Pongers (zie X.21) en Alberdina (Dientje) Visschers. 

Gehuwd op 31-07-1963 met Hermina Gerritdina Hendrika Walgemoet. 

Uit dit huwelijk: 

1. Heidi Pongers. 

Gehuwd met Bertie NN. 

 

XI.25 Frans Gerrit Pongers, geboren op 12-11-1947 te Kerspel Goor, zoon van Gerrit Willem 

(Wim) Pongers (zie X.35) en Theresia Antonia (Trees) ten Bos. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 20-02-1970 te Markelo met Hermina Johanna Hendrika 

(Mineke) Kooymans, 21 jaar oud, geboren op 07-09-1948 te Herike. Dg. van Jan Hendrik 

Kooymans. 
Uit dit huwelijk: 

1. Wiljan Pongers. 

2. Frank Pongers. 

 

XI.29 J. Pongers, zoon van Johan Pongers (zie X.37) en Alida Zwetheul. 

Gehuwd met S. Stomps. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harry Pongers. 

Gehuwd met Saskia NN. 

2. Arjan Pongers. 

Gehuwd met Inge NN. 

 

XI.34 Berend Pongers, geboren 02-1935 te Rijssen, overleden op 13-03-2009 te Rijssen, zoon van 

Berend Pongers (zie X.48) en Pieternella Antonia van Rumpt. 

Gehuwd met A. ter Haar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Pongers (zie XII.38). 

2. Martin Pongers (zie XII.40). 

3. Maartje Pongers. 

Gehuwd met Francois Peters. 

4. Anita Pongers. 

Gehuwd met Wilfried Timpers. 

 

XI.42 Jan Hendrik Pongers, geboren op 29-04-1936 te Rijssen, overleden op 16-08-2006 te Rijssen 

op 70-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Pongers (zie X.52) en Hendrika Everdina 

Nieuwenhuis. 

Gehuwd met Fenneken Tijhuis. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan (Aard) Pongers, geboren op 20-08-1980 te Rijssen. 

Gehuwd met Jacomina NN. 

2. Gerrit Jan (Jan) Pongers. 

Gehuwd met Johanna NN. 

3. Hermannus Pongers. 

Gehuwd met Truus NN. 

4. Evert Dinand Pongers. 

Gehuwd met Alida NN. 

5. Fennand Pongers. 

Gehuwd met Diny NN. 

6. Hendrika Everdina (Ria) Pongers. 

Gehuwd met Jan NN. 



7. Mariekus Pongers. 

Gehuwd met Hendriet NN. 

8. Cornelius (Cees) Pongers. 

Gehuwd met Ineke NN. 

9. Jan Hendrik Pongers. 

Gehuwd met Anna NN. 

 

XI.58 Marten Pongers, directeur Teham Pongers Hengelo, geboren op 04-05-1936, overleden op 

12-09-1998 te Rijssen op 62-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Pongers (zie X.54) en 

Gerritdina Boerman. 

Gehuwd met Jeanne van der Jagt. 

Uit dit huwelijk: 

1. Erik Pongers. 

Gehuwd met Hermien Drent. 

2. Erny Pongers. 

Gehuwd met Erik Berkhof. 

 

XI.88 Gerdrik Pongers, zoon van Ab Pongers (zie X.115) en Aaltje Elisabeth Hissink. 

Kinderen: 

1. Lotte Pongers. 

2. Hilde Pongers. 

 

Generatie XII 
 

XII.1 Albert Hendrik Pongers, geboren op 11-11-1935 te Markelo, overleden op 09-10-2020 te 

Markelo op 84-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Pongers (zie XI.1) en Hermina Gerdina 

Berendsen. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 26-05-1966 te Markelo met Janna Willemina Worsink, 23 

jaar oud, geboren op 30-05-1942 te Stokkum. Dg. van Arend Jan Worsink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hermien Pongers. 

Gehuwd met Martin NN. 

2. Anja Pongers. 

Gehuwd met Wim NN. 

3. Wilma Pongers. 

Gehuwd met Ger NN. 

 

XII.5 Jan Hendrik Pongers, geboren op 02-08-1940 te Markelo, overleden op 01-06-2000 te 

Markelo op 59-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Pongers (zie XI.1) en Hermina Gerdina 

Berendsen. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 28-12-1973 te Markelo met Gerritdina Gerharda (Ineke) 

Welmer, 24 jaar oud, geboren op 26-08-1949 te Markelo. Dg. van Jan Hendrik Welmer. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marita Pongers. 

Gehuwd met Andre NN. 

2. Helga Pongers. 

Gehuwd met Bart NN. 

 

XII.24 Jan Hendrik (Henk) Pongers, wonen aan de Bolinkweg, geboren op 04-03-1946 te Markelo, 

overleden op 28-01-2011 te Markelo op 64-jarige leeftijd, zoon van Herman Pongers (zie 

XI.7) en Johanna Karkdijk. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-08-1970 te Markelo met Johanna Visschers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Evelien Pongers. 

2. Mike Pongers (zie XIII.13). 



 

XII.38 Berend Pongers, zoon van Berend Pongers (zie XI.34) en A. ter Haar. 

Gehuwd met Wilma Beltman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Brenda Pongers. 

2. Jasmien Pongers. 

 

XII.40 Martin Pongers, zoon van Berend Pongers (zie XI.34) en A. ter Haar. 

Gehuwd met Ineke van den Noort. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ben Pongers. 

2. Daan Pongers. 

3. Bart Pongers. 

4. Cor Pongers. 

5. Gijs Pongers. 

6. Marleen Pongers. 

7. Ruud Pongers. 

 

Generatie XIII 
 

XIII.13 Mike Pongers, zoon van Jan Hendrik (Henk) Pongers (zie XII.24) en Johanna Visschers. 

Gehuwd met Saskia Leemreize. 

Uit dit huwelijk: 

1. Anne Pongers. 

2. Jet Pongers. 

 



INDEX 

 

( 

(Arendzen) Kruimelaar 

Arend Jan.................................................................... 3 

A 

Alink 

Hermine .................................................................... 19 

Andree 

Maria Everdina ................................................... 14, 20 

Arends 

Arnold Antonie ......................................................... 10 

Averesch 

Arend ........................................................................ 10 

B 

Bakker 

Gerrit Jan .................................................................. 10 

Beck 

Willemina ........................................................... 16, 21 

Bedleman/Berlemann 

Sophie ....................................................................... 18 

Beltman 

Wilma ....................................................................... 28 

Berendsen 

Hermina Gerdina ................................................ 25, 28 

Berg, van den 

Willem Gerrit ........................................................... 26 

Berge, ten 

Arendina ............................................................. 10, 17 

Mannus ..................................................................... 10 

Berkhof 

Erik ........................................................................... 28 

Beuzekamp 

Aleida ....................................................................... 19 

Bieleman 

Tonia .................................................................. 18, 24 

Bieringa 

Grietje Trientje Jantje Hendrika ............................... 24 

Bleyenberg 

Jan .............................................................................. 6 

Bloemendal 

Arent Jan .................................................................. 16 

Boerman 

Gerritdina ........................................................... 23, 28 

Boers 

Maria .................................................................. 15, 21 

Bolink 

Teuntjen .................................................. 13, 18, 19, 20 

Bolte 

Egberdina ................................................................. 15 

Bos, ten 

Theresia Antonia (Trees) .................................... 22, 27 

Boskamp 

Hendrik ....................................................................... 6 

Bosman 

Aaltjen ...................................................................... 20 

Boswinkel 

Aleida B.................................................................... 25 

Bouwhuis 

Anthonie ................................................................... 15 

Bouwmeester 

Garritjen ..................................................................... 7 

Braakhekke 

Garrit .......................................................................... 7 

Braskamp 

Geertjen .......................................................... 7, 13, 14 

Brinke, ten 

Geesken .............................................................. 11, 17 

Brinkhuis 

Aaltje ........................................................................ 20 

Gezina Elisabeth................................................. 20, 24 

Brunnekreeft 

Albert Johan ............................................................. 26 

Brussel, van 

G. 23 

Bulten 

Johan .......................................................................... 8 

Burgers 

Albert Jan ................................................................. 13 

C 

Clarenbach 

H.A. (Bert) ............................................................... 23 

D 

Dennenkamp 

Aaltjen ...........................................................17, 22, 23 

Deuzeman 

Harm ........................................................................ 13 

Dijk, van 

Aaltien ................................................................ 12, 18 

Dijkink 

Jan Hendrik ................................................................ 8 

Dijkstra 

Roelofje .................................................................... 23 

Doekes 

Willem...................................................................... 11 

Dommerholt 

Johan ........................................................................ 17 

Drent 

Hermien .................................................................... 28 

E 

Ebbekink 

Garrit .......................................................................... 3 

Hermen ....................................................................... 2 

Jan .............................................................................. 2 

Eelen, van 

Hendrika ............................................................. 18, 24 

Elsman 

Dick .......................................................................... 25 

Eshuis 

Jan ............................................................................ 23 



F 

Freericks 

Maria J. ..................................................................... 24 

Fruwing 

Gerrit ...................................................................... 1, 2 

G 

Geerling 

H.H. .......................................................................... 23 

Geerlings 

Jan Wouter................................................................ 19 

Geuzendam, ten 

Esken .......................................................................... 2 

Groenouwe 

Elsken ....................................................................... 16 

Groot, de 

A.J.J.M. .................................................................... 24 

Hanna ............................................................. 9, 15, 16 

Grooters 

Teunis ....................................................................... 14 

Groothedde 

Gerritjen ................................................................... 14 

Grootherder 

Hendrikus G.E. ......................................................... 25 

H 

Haar, ter 

A. 27, 28, 29 

Haar, van der 

Harmina ...................................................... 6, 9, 10, 11 

Haarman 

Johanna Lammerdina.................................................. 4 

Wolter ......................................................................... 8 

Hagreis 

Geertruid................................................................... 12 

Harmsel, ter 

Willemina ................................................................. 13 

Heek, van 

Hendrika ............................................................. 11, 18 

Henderdink 

Wibbe ......................................................................... 1 

Her(t)senberg 

Gerrigien Arends ............................................ 6, 11, 12 

Hissink 

Aaltje Elisabeth .................................................. 25, 28 

Lambertus Johannes ................................................. 14 

Hofman 

Aleida ....................................................................... 10 

Holmer of Haverkamp 

Garritjen ............................................................. 4, 7, 8 

Hondorp 

Berendina ........................................................... 16, 22 

Jan ............................................................................ 15 

Janna ......................................................................... 17 

Huiskes 

Gerrit Hendrik .......................................................... 12 

Hulst, van 

Petronella Hendrika Johanna .................................... 20 

Huyben 

V. 23 

I 

Ilbrink 

Herman ..................................................................... 20 

J 

Jacobsen 

Jan ............................................................................ 11 

Jagt, van der 

Jeanne ....................................................................... 28 

Jans 

Everdia Hendrika (Riek) .......................................... 26 

Jansen 

Berend ...................................................................... 15 

Janssen 

Gerrit Jan .................................................................. 10 

Jonker 

Margaretha Cornelia ................................................. 20 

K 

Kappert 

Albertus Hermanus ................................................... 15 

Karkdijk 

Johanna .............................................................. 26, 28 

Kettelarij 

Hendrik Jan .............................................................. 19 

Kevelham 

Berend Jan .................................................................. 3 

Klaver 

Willem........................................................................ 6 

Klein Hegeman 

Gerrit Jan .................................................................. 15 

Klein Twennaar 

Berend Jan .................................................................. 9 

Hendrika ............................................................... 9, 15 

Klein Wassink 

Dirkje ....................................................................... 25 

Kleyweg 

A. 24 

Kloppers 

Jan .......................................................................... 2, 4 

Knopers 

Willemina ......................................................21, 25, 26 

Koebrugge of Hegevelt 

Teunis ......................................................................... 2 

Kolkman 

Jannes ....................................................................... 13 

Willemina ........................................................... 15, 21 

Kooymans 

Hermina Johanna Hendrika (Mineke) ...................... 27 

Krejenzang 

Janna ........................................................................ 23 

L 

Laar, van de 

Wilhelmus .................................................................. 5 

Lammers 

Johanna .................................................................. 5, 8 

Landeweer 

Frederika Hendrika ................................................... 26 



Willemina Hendrika ................................................. 26 

Landeweert 

Derksken............................................................... 7, 13 

Lansink 

B. 21 

Johan ........................................................................ 17 

Leemreize 

Saskia ....................................................................... 29 

Lenderink 

Gerrit ........................................................................ 12 

Lenselink 

Willem Jan................................................................ 16 

Leyendekker 

D. 23 

Ligtenberg 

Gerrit .......................................................................... 6 

Lodeweges 

Hermen ....................................................................... 5 

Loggies 

Albert........................................................................ 11 

Loock, te 

Hermen ....................................................................... 2 

M 

Maas 

Jan Hendrik .............................................................. 25 

Marsman 

Johan ........................................................................ 15 

Meengs 

Willemina ................................................................... 3 

Meyer 

Jan .............................................................................. 7 

Meyers of Absoluit 

Swier .......................................................................... 2 

N 

Nieuwenhuis 

Hendrika Everdina ........................................ 17, 22, 27 

Nijenhuis 

Maria ........................................................................ 24 

Nijkamp 

Barend ........................................................................ 4 

H. 23 

Jenneken ................................................................... 23 

Kristina ....................................................................... 9 

Mannes/Hermannes .................................................. 11 

Nijland 

Arendina ............................................................. 17, 23 

Gerrit Jan .................................................................... 7 

Nijmeyer 

Janna ........................................................................... 8 

NN 

Alice ......................................................................... 22 

Alida ......................................................................... 27 

Andre ........................................................................ 28 

Anna ......................................................................... 28 

Barry ......................................................................... 28 

Bart ........................................................................... 28 

Bertie ........................................................................ 27 

Diny .......................................................................... 27 

Erik ........................................................................... 25 

Ger ............................................................................ 28 

Gerard ....................................................................... 22 

Hendriet .................................................................... 27 

Henk ......................................................................... 22 

Ineke ......................................................................... 28 

Inge .......................................................................... 27 

Jacomina .................................................................. 27 

Jan ............................................................................ 27 

Johanna .................................................................... 27 

Martin ....................................................................... 28 

Mimi ......................................................................... 22 

Paul .......................................................................... 25 

Saskia ....................................................................... 27 

Truus ........................................................................ 27 

Wim ......................................................................... 28 

Noort, van den 

Ineke ......................................................................... 29 

O 

Oltvoort 

Jan ............................................................................ 14 

Oonk 

Egbert Jan ................................................................... 5 

Oplaat 

Grada Gerritdina......................................................... 9 

Overbeek 

Jan Hendrik (Henk) .................................................. 25 

Overkamp 

Gerritje ..................................................................... 24 

P 

Pas, ten 

Berend Berendzen ...................................................... 1 

Pasman 

Pieter Willem ........................................................... 21 

Passchers of Plasman 

Berent ......................................................................... 1 

Peddemors 

Hanna ....................................................................... 10 

Pegman 

Gerridina .................................................................. 12 

Pelle 

Gerritje ..................................................................... 21 

Peters 

Francois .................................................................... 27 

Plaggert 

Jan Janszen ................................................................. 1 

Plasman of Beernink 

Maria .................................................................... 7, 12 

Platerink 

Gerrit Jan .................................................................... 4 

Pongerd 

Tonia ........................................................................ 19 

Pongers 

(Beren)Dina ................................................................ 2 

A. 23 

Aaltje ........................................................................ 17 

Aaltjen ............................................................ 6, 11, 16 

Ab21, 25, 28 

Aele ............................................................................ 1 

Aeltjen ........................................................................ 2 

Albert Hendrik ................................................... 25, 28 

Albert Jan ............................................................. 9, 16 

Albertus .................................................................... 12 

Alie ........................................................................... 21 



Anita ......................................................................... 27 

Anja .......................................................................... 28 

Anna ......................................................................... 12 

Anne ......................................................................... 29 

Anneke W. ................................................................ 24 

Annet ........................................................................ 25 

Annie ........................................................................ 22 

Antje ......................................................................... 14 

Anton ........................................................................ 24 

Anton Willem ........................................................... 24 

Arend .............................................. 6, 9, 16, 17, 21, 23 

Arend Jan.................................................................... 8 

Arend Jan (Aard) ...................................................... 27 

Arend Jan (Arie) ................................................. 21, 26 

Arendina ................................................................... 10 

Arjan ......................................................................... 27 

Bart ........................................................................... 29 

Ben ........................................................................... 29 

Bennie ...................................................................... 22 

Berend ......................... 1, 16, 17, 21, 22, 26, 27, 28, 29 

Berend Jan ................................................................ 11 

Berendina ............................................................. 3, 23 

Berent ......................................................................... 1 

Berentdine .................................................................. 3 

Bernard ..................................................................... 20 

Betsie ........................................................................ 25 

Brenda ...................................................................... 29 

Christiaan ................................................................. 23 

Christina Johanna ..................................................... 15 

Cor ............................................................................ 29 

Cornelius (Cees) ....................................................... 27 

Daan ......................................................................... 29 

Derk ................................................................ 3, 4, 5, 8 

Derkjen ................................................................. 6, 11 

Dina ........................................................................ 5, 8 

Dini ........................................................................... 22 

Dinie ......................................................................... 22 

Dirkjen ...................................................................... 15 

Egberdina ................................................................. 11 

Egberdina Johanna ..................................................... 9 

Egbertdina Hendrina ................................................. 19 

Engbert ..................................................................... 19 

Erik ........................................................................... 28 

Erny .......................................................................... 28 

Evelien ...................................................................... 28 

Evert Dinand ............................................................ 27 

Fennand .................................................................... 27 

Fenneken .................................................................. 10 

Frank ........................................................................ 27 

Frans Gerrit ........................................................ 22, 27 

G. 23 

G.A.J. (Jaap) ............................................................. 24 

Garrit ............................................ 2, 4, 6, 7, 13, 17, 20 

Garrit Hendrik ............................................ 5, 8, 14, 15 

Garrit Jan ........................................................ 2, 4, 7, 8 

Geert ........................................................................... 1 

Geertje ........................................................................ 7 

Geertjen ...................................................................... 1 

Geertrui ...................................................................... 6 

Geertruid..................................................................... 5 

Geertruida ................................................................. 12 

Geertruida W. (Gerda) .............................................. 26 

Geertruit ..................................................................... 4 

Geertruit/Geertjen ............................................... 2, 3, 4 

Geesjen ................................................................... 1, 2 

Geesken .................................................................... 18 

Gerdrik ............................................................... 25, 28 

Gerhard .................................................................... 21 

Gerrad ...................................................................... 24 

Gerret Hendrik ........................................ 15, 21, 24, 25 

Gerrit ....................................... 1, 11, 14, 16, 18, 20, 24 

Gerrit Jan .... 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

20, 21, 22, 25, 27, 28 

Gerrit Jan (Jan) ......................................................... 27 

Gerrit Willem ..................................................... 21, 26 

Gerrit Willem (Wim) .....................................16, 22, 27 

Gerritdina ............................................................. 6, 11 

Gerritdina (Dineke) .................................................. 23 

Gerritdina Johanna ............................................. 13, 14 

Gerritje .......................................... 9, 12, 13, 14, 18, 25 

Gezina Elisabeth....................................................... 24 

Gijs ........................................................................... 29 

Gradus ............................................................ 6, 10, 17 

Gradus Johannes................................................. 14, 20 

H. 21 

H.E. .......................................................................... 23 

H.J. ........................................................................... 23 

Hanna ............................................................15, 16, 17 

Hanna Hermina ........................................................ 16 

Harmen ........................................................... 3, 5, 8, 9 

Harmijntjen ................................................................ 2 

Harmina ............................................................ 5, 9, 15 

Harry ........................................................................ 27 

Heidi ......................................................................... 27 

Helga ........................................................................ 28 

Hendrickjen ................................................................ 1 

Hendrik ............... 5, 6, 9, 10, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 26 

Hendrik (Henk) ........................................................ 23 

Hendrik Gerrit .......................................................... 26 

Hendrik Jan .............................................................. 26 

Hendrika ........................................ 8, 10, 12, 14, 15, 17 

Hendrika Everdina ................................................... 17 

Hendrika Everdina (Ria) .......................................... 27 

Hendrika Willemina ................................................. 26 

Hendrika Willemina (Dika) ...................................... 25 

Hendrikus ................................................................. 23 

Hendrina Johanna ..................................................... 25 

Henrik .................................................................... 2, 3 

Herman .......................................... 9, 21, 24, 25, 26, 28 

Hermannus ......................................................... 10, 27 

Hermanus ....................................................... 9, 13, 15 

Hermien .................................................................... 28 

Hermina ................................................... 10, 11, 12, 16 

Hermina Johanna ........................................................ 8 

Hilde ......................................................................... 28 

J. 22, 27 

J.G. (Johan) .............................................................. 24 

Jacob ........................................................................ 20 

Jacobus ............................................................... 20, 24 

Jan ......................... 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 18, 23 

Jan Harreman ............................................................. 5 

Jan Hendrik .. 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 21, 

22, 23, 25, 26, 27, 28 

Jan Hendrik (Henk) .......................................26, 28, 29 

Jan Hendrik (Henkie) ............................................... 26 

Jan Lambertus ............................................................ 8 

Jan Willem ................................................ 8, 17, 23, 28 

Janna ...........................................................2, 3, 4, 5, 6 

Janna Hendrika ......................................................... 23 

Jannes ..........................................................4, 7, 12, 13 

Jannie ....................................................................... 25 

Jasmien ..................................................................... 29 

Jennegien .................................................................... 6 

Jenneken .................................................. 1, 2, 3, 4, 5, 6 



Jenneken Alberdina (Jenny) ..................................... 26 

Jenneken Klaziena ...................................................... 8 

Jet 29 

Johan .......................................9, 16, 17, 21, 22, 24, 27 

Johanna ................................................. 6, 9, 12, 14, 20 

Johanna Everdina ..................................................... 14 

Johanna Sophie ......................................................... 18 

Johanna Wilhelmina ................................................. 22 

Johanna Willemina ................................................... 17 

Johannes ..................................................................... 8 

Johannes Gerhardus ...................................... 14, 20, 24 

Joke .......................................................................... 25 

Klaas ......................................................................... 12 

Kristina ..................................................................... 10 

Lambertus ................................................. 8, 15, 21, 25 

Lambertus Gerard ..................................................... 14 

levenloos kind ...........................1, 7, 14, 15, 17, 18, 23 

Lotte ......................................................................... 28 

Maartje ..................................................................... 27 

Maria .................................................................... 2, 21 

Mariekus ................................................................... 27 

Marita ....................................................................... 28 

Marleen .................................................................... 29 

Marten ................................................................ 23, 28 

Martin ................................................................. 27, 29 

Mechteld ................................................................. 5, 8 

Mike ................................................................... 28, 29 

Nicolaas ........................................................ 12, 18, 24 

Nicolette Maria Henderika ....................................... 24 

Peter Antonie ...................................................... 15, 21 

Pieternella Antonia ................................................... 22 

Reint Willem ...................................................... 21, 26 

Riet ........................................................................... 22 

Rika .......................................................................... 15 

Rika Hermina ........................................................... 16 

Ruud ......................................................................... 29 

Teunis ....................................................... 6, 12, 18, 24 

Tonia ........................................................................ 19 

W. 23 

Wiljan ....................................................................... 27 

Willem .................................................................. 1, 17 

Willemina ............................................... 10, 11, 16, 17 

Willemina H. ............................................................ 26 

Willemina Hendrina ................................................. 25 

Willy ......................................................................... 22 

Wilm ........................................................................... 3 

Wilma ....................................................................... 28 

Wim .......................................................................... 22 

Pongers/Jacobsen 

Kaatje ....................................................................... 11 

Pongers/Loggies 

Jurriaan ..................................................................... 11 

Pongers/Rensink 

Abraham ................................................................... 12 

Johanna/Anna ........................................................... 12 

Pongers/Zwart 

Alida Johanna ........................................................... 18 

Pongert 

Albert........................................................................ 18 

Albertha Johanna ...................................................... 20 

Albertus Gerhardus ................................................... 19 

Derk Jan ..................................................................... 7 

Dina .................................................................... 13, 19 

Garrit .................................................. 7, 13, 18, 19, 20 

Geertje ...................................................................... 14 

Geertjen ...................................................................... 7 

Gerrit ........................................................................ 19 

Gerrit Jan ................................................... 7, 13, 14, 20 

Harmen ..........................................................13, 18, 24 

Hendrik Jan .............................................................. 19 

Hendrika ..................................................................... 5 

Herman ..................................................................... 19 

Hermina .............................................................. 13, 19 

Janna .......................................................................... 7 

Jenneken ............................................................. 13, 20 

levenloos kind .................................................... 19, 20 

Mannes ............................................................... 13, 19 

Maria ........................................................................ 19 

Reindina ..................................................................... 7 

Theodora Gerritdina Hendrika Reina ....................... 19 

Tonia .................................................................. 18, 20 

Toonia ........................................................................ 8 

Potter 

Johannes ................................................................... 11 

R 

Redeker 

Jannetje .................................................................... 16 

Rensink 

Abraham ................................................................... 11 

Gerritje ..................................................................... 12 

Hendrik Jan .............................................................. 19 

Riessen, van 

W. 24 

Rijn, van 

Jozef Jacob ............................................................... 22 

Rood 

Antjen ............................................................. 8, 14, 15 

Rotman 

Willem........................................................................ 2 

Rouwenhorst 

Derk Jan ................................................................... 20 

Rozendom 

Berendina ........................................................... 10, 17 

Hendrikus ................................................................... 6 

Rumpt, van 

Pieternella Antonia ............................................. 22, 27 

S 

Scheffer 

Christina ................................................................... 14 

Scheggetman/Schekman 

Anna/Anneken ....................................................... 5, 9 

Schreurs 

Geertrui ...................................................................... 9 

Schuurink 

Heiltje ....................................................................... 20 

Sein 

Jan ............................................................................ 18 

Seppenwoolde 

J. 23 

Sinnema 

Sijbe ......................................................................... 14 

Slot 

Gerhard ...................................................................... 9 

Slotboom 

Hendrika Theodora ................................................... 16 

Sluiter 

Frederik Jan .............................................................. 13 

Smalbrugge 



J. 23 

Snellenborg 

Berta ............................................................. 21, 24, 25 

Snijder 

Goosen ...................................................................... 22 

Sprokkereef 

Berendjen ........................................................... 14, 20 

Stam 

Gerrit .......................................................................... 8 

Stapper 

Hendrik Gerardus ..................................................... 16 

Stoelhorst 

Berendina ........................................................... 13, 20 

Janna ................................................................... 5, 8, 9 

Stomps 

S. 27 

Straten 

Maria .......................................................................... 1 

T 

Thomasson 

Hennie ...................................................................... 22 

Tijhuis 

Fenneken .................................................................. 27 

Timmerije 

Maria Johanna .......................................................... 21 

Timpers 

Wilfried .................................................................... 27 

Tol, van der 

Henk ......................................................................... 25 

Treffers 

Tietske S. .................................................................. 24 

Truikes 

Derk .................................................................... 2, 3, 4 

Tuitert 

W.F. (Wim) .............................................................. 26 

V 

Veenhuizen 

Anna Catrina ............................................................ 12 

Veldhuizen 

Lambertus Johannes ................................................. 15 

Veneman 

Janna ................................................................... 18, 23 

Vermeer 

J. 24 

Vinke 

Gerrit Lambertus ...................................................... 19 

Visschers 

Alberdina (Dientje) ....................................... 21, 26, 27 

Johanna ............................................................... 28, 29 

Vlaskamp 

Johanna .................................................................... 25 

Volriet 

Teunis ..................................................................... 3, 4 

Volrijt/Voelriet 

Harmen ................................................................... 3, 4 

Vorkink 

Heintjen .................................................................... 18 

Vos 

Marinus ...................................................................... 9 

Vrijling 

Peter ........................................................................... 1 

Vrijlink of Luysebelt 

Jenneken ............................................................. 4, 6, 7 

W 

Waanders 

Johan ........................................................................ 17 

Walgemoet 

Hermina Gerritdina Hendrika ................................... 27 

Walle, van de 

H. 23 

Weldring 

Johannes ..................................................................... 8 

Welle, ter 

Jan Johan .................................................................. 26 

Welmer 

Gerritdina Gerharda (Ineke) ..................................... 28 

Wenneker 

Johanna Berendina Hendrika.................................... 21 

Wennink 

Harmine .................................................................. 3, 5 

Wesselink 

Hendrik Jan .............................................................. 17 

Willemse 

Martha Jacoba (Marja) ............................................. 25 

Wissing 

Jenneken ..................................................................... 1 

Wissink 

Getruid ............................................................... 3, 4, 5 

Wolbers 

Andrijntje Elisabeth ................................................. 22 

Wolterink 

Fenneken .................................................................. 23 

Worsink 

Janna Willemina ....................................................... 28 

Z 

Zwart 

Jacobus Cornelis Johannes ....................................... 18 

Zwetheul 

Alida ................................................................... 22, 27 

 


